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Výtvarně-architektonická soutěž 
„Umělecké dílo pro kopec Vinice“

V úterý 10. září proběhla ustavující schůze 
poroty soutěže dalšího ročníku projektu 
„Současné umění ve veřejném prostoru“.
Oproti loňskému ročníku s dočasnými 
instalacemi Sněhuláka a následným dílem 
Neviditelný dům, které na zveřejnění ještě 
čeká, jsme se tentokráte rozhodli hledat trvalé 
umělecké dílo, a to pro kopec Vinice.
Jsme rádi, že účast v porotě přijali: Ing. arch. 
Vojtěch Kolář, Ing. Štěpán Špoula, Mgr. 
Markéta Žáčková, Ing. arch. Vojtěch Ertl, 
Mgr. Pavel Rajdl a ThLic. Ján Halama. Za 
vyhlašovatele soutěže je v porotě městský 
architekt David Mateásko a místostarostka 

Iveta Mikšíková. Předpokládáme, že soutěž 
vyhlásíme 24. září. Soutěžní podmínky budou 
zveřejněny na webových stránkách města. 
Informace o soutěži je také již na stránkách 
České komory architektů. Těšíme se už teď na 
zajímavé návrhy.
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Slovo 
úvodem

Vážení a milí občané města Kolína,
školní rok byl zahájen. Milí prvňáčci, přeji vám 
spoustu radosti, zábavy, poznání, inspirace, 
dobrý kolektiv, ať se do školy stále těšíte jako 
při svém prvním kroku. Milí rodiče, vám přeji 
co nejméně starostí, radost z vašich dětí, přá-
telské vztahy se školou a všemi pedagogy. Milí 
pedagogové, vám přeji, ať vás práce obohacuje, 
děláte ji s láskou a je pro vás posláním.
V září jsme si se Společností Václava Moráv-
ka pietním aktem připomněli 115. výročí od 
narození štábního kapitána Václava Moráv-
ka, ale i nesmírně statečný a obdivuhodný od-
boj skupiny Tří králů (Balabán, Mašín, Morá-
vek) proti nacistickému zlu. Každoročně vyjá-
dřenou úctou k hrdinům protifašistického od-
boje přispíváme k uvědomění si hodnot, na kte-
rých dnešní demokratický svět stojí. Mým přá-
ním – jako starosty i pedagoga – je, aby mla-
dá generace pochopila minulost svého národa. 
Pochopila, že pojmy, jako jsou svoboda slova a 
projevu, možnost volby, nejsou samozřejmostí, 
nýbrž obrovskou hodnotou. Hodnotou, kterou 
je třeba hájit a bojovat o ni, nenechat se svést 
rádoby jednoduchými řešeními, která jsou na 
první pohled snadná a rychlá, ale často o to ne-
bezpečnější. 
Méně viditelným krokem je příprava nového 
systému plateb za odpad v Kolíně. Město Ko-
lín vybírá  poplatek od fyzických osob na zákla-
dě smlouvy. Od následujícího roku připravuje-
me změnu  systému na „místní poplatek“. Po 
zavedení tohoto systému bude možné platit za 
odpad převodem z účtu. Zároveň je daná změ-
na součástí plánu nových a komfortnějších slu-
žeb městského úřadu. Získali jsme velkou do-
taci více než 7 mil. Kč na modernizace infor-
mačních systémů Městského úřadu Kolín. Vý-
stupem projektu budou čtyři nové informační 
systémy:
1. Portál úředníka – systém obsahující aplika-
ce Dokumenty, Formuláře žádostí, Rezervace 
zdrojů, Vzdělávání, Ztráty a nálezy, Helpdesk, 
Telefonní seznam.
2. Rozšíření informačního systému VERA 
Radnice – moduly Portál občana a úplné elek-
tronické podání, Automatické zpracování do-
pravních přestupků, 
3. Vyvolávací systém – systém umožňující efek-
tivní odbavování klientů na vybraných odbo-
rech MěÚ Kolín.
4. Redakční systém webových stránek města – 
kompletní nové webové stránky města Kolína.
Věřím, že všechny tyto služby výrazným způso-
bem zjednoduší komunikaci s úřadem. V letoš-
ním roce jsme se stali podle Ministerstva vnitra 
nejpřívětivějším úřadem Středočeského kraje.

Váš Michael Kašpar 
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Kolín bude hrát evropský pohár

Dalších z velkých investičních akcí města je hotova. Budova Gymnázia Kolín prošla kompletní rekonstrukcí fasády, 
sgrafit, zdobných provků, okapů atd. Naše úspěšná a prestižní škola dostala odpovídající kabát.

foto: Jaroslav Višňák

Porota soutěže na obhlídce lokality Vinice



ve Zkratce

Kuličková dráha je hotova

Na centrálním dětském hřišti byl v pátek  
6. září slavnostně otevřen za účasti zástupců 
města Kolína, společnosti TPCA a dětí  
z kolínských mateřských škol nový herní prvek 
– kuličkové hřiště, kde si děti mohou pouštět 
gravitací ve spletitých cestách kuličky. Kuličky 
ve svých drahách překonávají labyrint cestiček 
s některými překážkami, jako jsou tunely 
nebo zvonky. Společnost TPCA darovala na 
realizaci částku 400 000 Kč. Brzy bude rovněž 
nainstalován výdejní automat, ve kterém si 
bude možné kuličky zakoupit.
Kuličková dráha s tartanovým povrchem 
je prvním prototypem v ČR. Vzhledem  
k rychlému poškození polyuretanových 
povrchů bude herní prvek v co nejkratším 
možném termínu zbaven hrubých nečistot, 
zbaven nesoudržných částí polyuretanového 
povrchu a následně dočištěn stlačeným 
vzduchem. Poté proběhne oprava povrchů 
a současně budou s dodavatelem materiálu 
konzultovány možnosti zabezpečení volných 

3

Nepřehlédněte! 

Týdenní informace o dění  
v Kolíně

Radnice pravidelně přináší formou e-mailu 
prostřednictvím aplikace Mobilní rozhlas 
každé pondělí aktuální dění z Kolína, 
včetně pozvánek na blížící se kulturní 
či sportovní akce. Pokud máte zájem  
o bezplatné zasílání informací z Kolína, 
registrujte se na webové stránce www.
mobilnirozhlas.cz.

Výjezdní jednání Rady města na 
Šťáralce a setkání s občany

30. září od 17 hodin proběhne veřejné 
setkání a diskuse s občany v rámci 
výjezdního jednání Rady města. Radní 
tentokrát navštíví lokalitu Štáralka, a to na 
Střední škole obchodní, Havlíčkova 42.

Informace o kuponech MHD

Provozovatel MHD v Kolí-
ně, společnost ARRIVA informu-
je, že budou i nadále vydávány  
měsíční i čtvrtletní kupóny. Prodej čtvrt-
letních kupónů bude ukončen nejpozději  
31. 10. 2019 a měsíčních 31. 12. 2019. 
Vše s ohledem na to, aby platnost u obou 
kupónu skončila nejpozději 31. 01. 2020.  
V případě nutnosti výměny stávající čipové 
karty z důvodu poškození či nefunkčnosti 
budou i nadále vydávány karty nové za stá-
vajících podmínek.

Anketa k architektonické soutěži 
Jiráskovo náměstí

V pondělí 16. září diskutoval městský 
architekt David Mateásko s veřejností na 
téma „Architektonická soutěž Jiráskovo 
náměstí“. Na místě bylo možné vyplnit 
anketu, jejichž výsledky budou sloužit k 
dobrému zadání soutěže. Anketu je možné 
vyplnit i dodatečně, ke stažení je na www.
mukolin.cz v sekci Aktuality, a zaslat 
přímo p. architektovi na e-mail: david.
mateasko@mukolin.cz.  Dále je možné si 
tiskopis vyzvednout i na podatelně MěÚ 
Kolín a vyplněný zanechat ve schránce 
architekta umístěné u hlavního vchodu.
Uzávěrka pro zasílání je do 31. října 2019.

Svatební obřady přes léto v plném 
proudu

Letní období patří tradičně k nejvytíženějším 
pro pracovnice kolínské matriky a oddávající. 
V červnu se konalo celkem 36 svateb, z toho 
23 jich bylo v kolínské obřadní síni. V červenci 
bylo oddáno 28 párů a v sprnu to bylo opět  
36 obřadů, na radnici 19. 
Statisticky nejvíce oddáváme na kolínské 
radnici v obřadní síni. Mezi tradiční lokality, 
kam oddávající s matrikářkami zajíždějí, 
ale patří také Starý Kolín, Křečhoř, Lošany, 
Němčice, Konárovice, Polepy či Ratboř.

Obnova naučné stezky v Borkách

Odbor životního prostředí připravil obnovu 
naučné stezky v Borkách. Stávajících jedenáct 
tabulí dostane nový kabát. Součástí projektu 
bude i zastavení u psího útulku, kde by měl 
být vybudován odpočinkový altán a vysázen 
ovocný sad. Altán by měl sloužit také jako 
místo, kde větší skupiny ze školek, škol si 
budou moci odpočinout, dát si svačinu, 
povídat si o všem, co viděly.
Projekt kompletně financuje společnost 
Billa, se kterou město podepsalo smlouvu. To 

ZravoDaJ MĚsta kolÍna, periodický tisk územního samosprávného celku. vydává Městský úřad v kolíně, karlovo náměstí 78, 280 12 kolín, Ič 235440. 
redakční rada: Mgr. Michael kašpar, Mgr. Iveta Mikšíková, Michal najbrt, Ing. G. Malá, Mgr. P. kesner, P. král, Mgr. P. kárník, Mgr. M. MÜller, Ing. r. smutný. Grafika: 
aDJUst art, spol. s r.o. redakce a administrace: Mgr. Hana Morová, odd. marketingu a cestovního ruchu, karlovo nám. 78, 280 12 kolín, tel. 321 748 236,  
e-mail: zpravodaj@mukolin.cz.  Povoleno Ministerstvem kultury čr pod e. č. Mk čr e 10647. vychází v počtu 16.000 výtisků. toto číslo vychází 21. 9. 2019. Uzávěrka pro  další 
číslo: 9. 10. 2019. Fotografie na úvodní straně: Hana Morová, neoznačené fotografie ve Zpravodaje - redakce, Hana Morová.

bylo slavnostně učiněno ve čtvrtek 29. srpna 
v kanceláři starosty Michaela Kašpara se 
zástupcem společnosti Billa.

hran. Po vyhodnocení nejvhodnějšího návrhu 
úpravy hran bude provedena oprava.

Štěstí v manželském svazku není rozhodně dáno 
velikostí svatby. I svatební obřady jen se svědky běžně  
a rádi oddáváme v kolínské obřadní síni.



InFo

Investice a opravy v kolínských ulicích

Mobiliář 
Doplnili jsme 131 laviček pro maximální komfort 
občanů, dalších 62 čeká na instalaci.

Milí Kolíňáci, 
čas letních dovolených  
a prázdnin je za námi, 
naše děti se vrátily do 
školních lavic, a tak jsem 
moc ráda, že se po dobu 
léta pilně pracovalo a nám 

se podařilo dokončit jednu velkých z investic 

ve školství „Spojovací chodba na ZŠ Prokopa 
Velikého“ na 3. ZŠ v Kolíně za zhruba 6 mil. 
Kč.
Jistě jste si všimli, že na řadě ulic probíhají 
rozsáhlé rekonstrukce, které vám, kolínským 
občanům, mnohdy znepříjemňují a omezují 
život, a to nejen v oblasti parkování. Za 
trpělivost vám patří velké poděkování 

nejen za město Kolín, ale i zhotovitele.  
A jak jsem slíbila, představujeme 
alespoň některé z probíhajících 
investic. Zprávy o probíhajících akcích 
naleznete na www.mukolin.cz, sekce  
o městě, záložka Aktuality v investicích. 

Iveta Mikšíková

Rekonstrukce Nerudovy ulice
V rámci stavebních prací investovaných městem Kolín byla dokončena 
rekonstrukce kanalizačního řadu, napojení kanalizačních přípojek, nové 
chodníky a vozovka včetně normových stání pro osobní automobily. Byly provedeny 
velkorysé sadové úpravy, instalace městského mobiliáře a nové veřejné osvětlení. 
Práce na rekonstrukci vodovodu, kanalizace a komunikace v této ulici proběhly 
dle harmonogramu. Zhotovitelem stavby byla společnost Strabag a.s.

Rekonstrukce Moravcovy ulice
V ulicích Moravcova a Březinova byla dokončena a v režimu předčasného užívání 
otevřena etapa č. II. v dotčeném úseku od vjezdu na parkovací plochu před č. p. 
973 a 974 (včetně) až po vjezd na parkovací plochu před č. p. 874 – 876. Stavební 
práce budou pokračovat úplnou uzavírkou komunikace v poslední etapě č. III. 
s dobou trvání 10 týdnů v závislosti na klimatických podmínkách. Zhotovitelem 
je společnost Strabag a.s.

Komenského ulice
Realizace nových povrchů ze štípané žuly místo 
nevzhledných betonových čtverců 30 x 30 cm.

Rekonstrukce pěší lávky přes Labe
Na základě mostních prohlídek byly osazeny nové po-
zinkované výplně zábradlí a obnoven nátěr lávky.
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Rekonstrukce Písečná ulice
V Písečné uici byla dokončena výstavba nové kanalizační stoky a průběžně jsou 
do této stoky přepojovány jednotlivé kanalizační přípojky. V současné době 
v pravé části probíhá pokládka chodníkové dlažby a dále dochází k výškové úpravě 
jednotlivých vjezdů k nemovitostem. V případě etapy mezi ul. Sadová a Okružní 
bylo zjištěno, že vodovodní řad je ve špatném technickém stavu, a proto bude 
nutné provést jeho rekonstrukci.

Revitalizace okolí chrámu sv. Bartoloměje
Zvonice – ve 4. NP byla provedena pokládka nové podlahy a pobíhá mechanické 
očištění kamenných prvků ochozu. Kostnice – z pláště objektu byly odstraněny 
nesoudržné části omítky. Uvnitř objektu i nadále probíhá sanace vnitřních omítek 
a výměna stávajících elektrorozvodů. Parkán – byly položeny veškeré cihlové 
obrubníky a jsou naváženy jednotlivé konstrukční vrstvy nových chodníků a pěšin.
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Domov pro seniory ve Slovenské ulici je po rekonstrukci
Městské sociální a zdravotní 
služby (dále jen MSZS) jsou 
příspěvkovou organizací 
města Kolín. Organizace 
vznikla v lednu 2015, 
kdy došlo ke sloučení 
příspěvkových organizací 

města Kolín  Domov pro seniory, Chráněné 
bydlení a Pečovatelská služba. V současné 
době na základě rozhodnutí Krajského 
úřadu Středočeského kraje MSZS registrují 
dvě sociální služby, a to domov pro seniory  
a pečovatelskou službu. 
Základním posláním domova pro seniory je 
zajistit důstojné stáří a spokojené žití seniorů 
a vytvořit podmínky co nejvíce blízké běžnému 
životu. Služba je poskytována seniorům od 
65 let, kteří potřebují v důsledku zhoršeného 
zdravotního stavu, omezení soběstačnosti  
a obtížné sociální situace celodenní podporu, 
pomoc nebo i celodenní péči. Sociální služba 
domov pro seniory bude od října 2019 
provozována s kapacitou 100 lůžek. Tuto 
sociální službu poskytují MSZS ve dvou 

objektech – v budově Nad Zastávkou 64, Kolín 
II, s kapacitou 80 lůžek a v budově ve Slovenské 
ulici 984, Kolín II, nově s kapacitou 20 lůžek. 
A právě Domov pro seniory ve Slovenské ulici 
prošel v minulém a letošním roce zásadní 
rekonstrukcí. Objekt byl postaven v roce 1992 
mezi rodinnými domky na okraji městského 
sídliště. Nachází se v klidném prostředí  
s četnou zelení a je velmi dobře dostupný 
jak městskou hromadnou dopravou, tak  
i osobním automobilem. V srpnu letošního 
roku byla dokončena třetí závěrečná etapa celé 
rekonstrukce, která byla původně plánována 
na příští rok. Město Kolín však přehodnotilo 
navrženou etapizaci a závěrečnou etapu 
přesunulo na letošní rok jako jednu  
z prioritních investičních akcí. Realizátorem 
celé akce byla společnost Tomáš Máj. 
Hlavním cílem zkrácení celé rekonstrukce 
bylo navrátit domov co nejdříve do plného 
provozu a tím pádem i zajistit poskytovanou 
službu pro seniory o rok dříve. Stavební 
úpravy se týkaly celého objektu, jak pokojů 
klientů, tak společných prostor včetně 

výměny evakuačního výtahu. V objektu se 
nachází 8 pokojů jednolůžkových a 6 pokojů 
dvoulůžkových. Nově zrekonstruované pokoje 
klientů jsou vybaveny polohovacími postelemi, 
nočním stolkem, polohovacím křeslem, 
skříněmi, kuchyňským koutem, ledničkou 
a hygienickou buňkou. Na jednotlivých 
podlažích se nachází atria pro posezení, hojně 
využívaná společenská místnost, ordinace  
a prostory pro rehabilitaci. V letních měsících 
senioři využívají venkovní terasu s příjemným 
posezením. Pro provozní zázemí služby slouží 
prádelna, denní místnost personálu, šatna 
zaměstnanců. 
Veškeré úpravy směřovaly nejen ke 
zkvalitnění materiálně technických podmínek  
a k vytvoření požárně bezpečnostních 
opatření, ale také zejména ke zvýšení komfortu 
užívání jak klientů, tak i zaměstnanců domova, 
kterých je celkem 18.
Kompletní rekonstrukce celého objektu trvala  
11 měsíců a stála cca 16,5 milionů Kč.

Michal Najbrt

Domov pro seniory ve Slovenské ulici na sídlišti prošel zásadní rekonstrukcí. Jeho obyvatelé mají nově zrekonstruované pokoje, velké změny doznala  sociální zařízení opro-
ti předchozím „panelákovým jádrům“. Ubytování zde umožňuje klientům zařídit si pokoj vlastním nábytkem, cítí se tu více doma. Za zmínku stojí, že současní obyvatelé jsou 
pouze ženy, mnoho z nich ve věku nad devadesát let. Není výjimkou, že zde žijí spokojeně mnoho let, a to díky zázemí a personálu, který se o ně vzorně stará.

Bezbariérový přístup je v objektu samozřejmostí – 
nájezdová plošina pro invalidní vozíky či výtah.

5



raDa MĚsta kolÍna

33. schůze RM 19. 8. 2019

Rada města schválila
přijetí sponzorského peněžního daru ve 
výši 1 664 456,64 Kč a uzavření sponzorské 
smlouvy o podmínkách poskytnutí daru  
od BILLA spol.s r.o. na projekt „Aktualizace 
a doplnění naučné stezky Borky, nový ovocný 
sad s altánem“

34. schůze RM 2. 9. 2019

Rada města schválila
výběr dodavatele na veřejnou zakázku  
na služby s názvem „Zpracování projektové 
dokumentace na stavební úpravy a přístavbu 
objektu školní kuchyně, jídelny a družiny při 
2. ZŠ Kolín II“

Rada města schválila
poskytnutí finančních prostředků z progra-
mové dotace města Kolína v oblasti sociálních 
a návazných služeb v roce 2019
• ve výši 30 000 Kč pro MELU, o.p.s., se 
sídlem Nová 106, Konárovice, IČ: 28376196, 
na chráněné bydlení,
• ve výši 20 000 Kč pro Oblastní charitu Kutná 
Hora se sídlem Havířská 403, Kutná Hora, 
 IČ: 49543547, na ranou péči na Sioně
• ve výši 5 000 Kč pro Centrum pro zdravotně 
postižené a seniory Stř. kraje, o.p.s., se sídlem 
Hřebečská 2680, Kladno IČ: 26594544, na 
odborné sociální poradenství
• ve výši 10 000 Kč pro Život Plus, z. ú,  
se sídlem sad Míru 789, Zruč nad Sázavou, 
285 22, IČ: 04616685, na sociální službu 
tísňové péče pro seniory a zdravotně nebo 
tělesně postižené občany
• ve výši 30 000 Kč pro MELU, o.p.s.,  

se sídlem Nová 106, Konárovice, IČ: 
28376196, na sociální rehabilitaci
• ve výši 50 000 Kč pro MELU, o.p.s., se 
sídlem Nová 106, Konárovice, IČ: 28376196, 
na denní stacionář
• ve výši 30 000 Kč pro Centrum pro integraci 
cizinců, o.p.s., se sídlem Pernerova 10, 
Praha 8, IČ: 26631997, na odborné sociální 
poradenství migrantům na Kolínsku
• ve výši 10 000 Kč pro Rytmus Střední Čechy, 
o.p.s., se sídlem F. V. Mareše 2056, Benešov, 
IČ: 27903508, na sociální rehabilitaci
• ve výši 24 000 Kč pro Centrum pro dětský 
sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Hábova 
1571/22, Praha 5 - Stodůlky, IČ: 499811,  
na ranou péči Čechy
• ve výši 40 000 Kč pro Diakonie ČCE - 
středisko Střední Čechy, se sídlem Kouřimská 
15, Kolín, IČ: 42744326, na odborné sociální 
poradenství
• ve výši 50 000 Kč pro Diakonie ČCE - středisko 
Střední Čechy, se sídlem Kouřimská 15, Kolín, 
IČ: 42744326, na sociálně terapeutické dílny
• ve výši 50 000 Kč pro Clementas Mlékovice, 
s.r.o. se sídlem Mlékovice 66, Toušice, IČ: 
25321307, na poskytování sociální služby  
v DZR
• ve výši 50 000 Kč pro organizaci Rodina  
v Kolíně z.s., se sídlem Fügnerova 446, Kolín, 
280 02, IČ: 27037282, na projekt Domov, 
rodina, práce v Kolíně
• ve výši 40 000 Kč pro organizaci Respondeo, 
z.s., se sídlem náměstí Přemyslovců 14/11,
Nymburk, IČ 26631628, na provoz 
intervenčního centra Respondeo na pobočce 
Kolín
• ve výši 10 000 Kč pro Rytmus Střední Čechy, 
o.p.s., se sídlem F. V. Mareše 2056, Benešov,  
IČ: 27903508, na podporu samostatného 

bydlení
• ve výši 20 000 Kč pro TŘI, o.p.s., se sídlem 
Sokolská 584, Čerčany, IČ: 18623433, na
odlehčovací pobytovou službu
• ve výši 50 000 Kč pro Domácí Hospic 
Srdcem, z. ú., se sídlem U Stodoly 1523, Kolín,  
IČ 7043732, na domácí hospicovou péči
• ve výši 16 000 Kč pro LECCOS, z.s.,  
se sídlem náměstí Arnošta z Pardubic 31, 
Český Brod, IČ: 70855811, na sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Rada města schválila
poskytnutí dotace pro POST BELLUM, 
o.p.s., na „Příběhy našich sousedů –1. část“ 
z rozpočtu města Kolína na rok 2019 ve výši 
58 000 Kč

Rada města schválila
poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města 
Kolína pro Sportovní oddíl plavání Kolín, 
z.s., na akci „Plavecký memoriál Hany 
Greenfieldové“ ve výši 36 500 Kč

Rada města schválila 
poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města 
Kolína pro TJ Sokol Kolín na akci „Memoriál 
Antonína Rakušana v rapid šachu“ ve výši  
18 900 Kč

Rada města schválila
poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města 
Kolína pro Milan Dlouhý na akci „Sendražický 
trojúhelník – závody motocyklů“ ve výši 15 
000 Kč

Výsledky jednání Rady a Zastupitelstva města 
Kolína lze najít na úřední desce Městského úřa-
du Kolín nebo na www.mukolin.cz (sekce občan)

Veřejné zasedání Zastupitelstva města Kolína se uskuteční 23. září od 15 hodin v sále budovy 
CEROP Kolín, Sokolská 1095, 280 02 Kolín

Vážení spoluobčané, milí 
Kolíňáci, po čase na mě 
opět „vyšla řada“ a já 
mám možnost napsat Vám 
několik vět. Jsem za to 
velmi rád a tuto příležitost 
vítám a oceňuji.

Úvodem bych chtěl městu Kolín poblahopřát 
k prvenství v soutěži Přívětivý úřad v rámci 
Středočeského kraje. Jak jsem se dočetl, soutěž 
hodnotí přívětivost a otevřenost obecních 
a městských úřadů vůči občanům a jejich 

potřebám. Mezi hlavní kritéria soutěže patří 
– dostupnost úřadu, otevřený a komunikující 
úřad, online úřad a úřad zapojující veřejnost.
V žádném případě nechci snižovat přívětivost 
samotných zaměstnanců úřadu. V poslední 
době jsem v některých kancelářích častým 
hostem a opravdu se setkávám s velmi 
profesionálním přístupem, který je navíc 
podpořen milým a přívětivým jednáním 
dotyčných úředníků.
Co však nechápu, je skutečnost, jak může být na 
prvním místě v této soutěži úřad, jehož vedení 

odmítá posunout např. diskuzi obyvatel města 
na zastupitelstvu na pozdější hodinu tak, aby 
se jí mohli bez problémů zúčastnit lidé, kteří 
chodí z práce po třetí hodině. Tuto změnu jsem 
navrhoval na jednom z jarních zastupitelstev, 
nebyla však akceptována. Důvod neznám  
a s tím, že to tak funguje již dlouho, se smířit 
odmítám. Ne každý totiž pracuje od šesti do 
půl třetí a požadovat po občanech Kolína, aby 
si v práci brali volno jen proto, že se chtějí na 
něco zeptat zastupitelů nebo vedení města, 
mi přijde nefér. Skutečně nechápu, jak to 
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Do článků zveřejněných v rubrice NÁZORY ZASTUPITELŮ redakční rada a redakce nezasahuje, jsou vyjádřením autora.

splňuje podmínku zmíněné soutěže ohledně 
otevřenosti úřadu vůči potřebám občanů. 
Třeba v Poděbradech jednání zastupitelů 
přizpůsobili časovým možnostem občanů, 
takový problém to tedy není a napadá mě v té 
souvislosti jedna věta: „Kde je vůle, je i cesta. “
Stejně tak je pro mě záhadou, jak se s onou 
otevřeností úřadu slučuje kolínská praxe, 
kdy nejsou zápisy z Rady města doplněny 
soupisem zúčastněných a omluvených členů 
rady. Není tak vůbec jasné, kdo z radních byl 
na jednání přítomen. Pokud by bylo možné 
zjistit, kdo se jednání rady zúčastnil, zamezilo 
by to spekulacím, že na tato jednání bývalý 
starosta nechodil pro svoji zaneprázdněnost 
jinými funkcemi. Zajímavé je, že v roce 2016 

tomu tak ještě bylo, v roce 2017 už v zápisech 
seznam přítomných radních nenajdeme.
Na závěr ale něco pozitivního. Začíná nám 
školní rok a zrovna ve chvíli, kdy píši tyto 
řádky, se moje dcera chystá poprvé do druhé 
třídy a syn do školky. Na rozdíl od svého otce 
se oba do školy těší a já jsem za to velmi rád. 
A chtěl bych poděkovat všem učitelkám, 
vychovatelkám, školnicím, kuchařkám  
a dalším, kteří se nám o děti starají 
(samozřejmě i učitelům, vychovatelům, 
školníkům a kuchařům, abychom to měli 
genderově vyvážené). Nikdy mě nepřestanou 
udivovat ty pokroky a proměny, kterými dítě 
projde od okamžiku, kdy vejde poprvé do 
školy, jako nepopsaný list, až do chvíle, kdy ji 

opustí ať už jako inženýr, magistra, instalatér, 
květinářka nebo třeba jako učitelka. Všem, 
kteří na tom mají zásluhu, ještě jednou děkuji 
a ostatním přeji úspěšný školní rok, ať už ho 
absolvujete v jakékoli roli.

P.S.: Zapomněl jsem zaplatit popelnici, tak 
jsem po upozornění hned volal na příslušný 
odbor, kam mohu peníze poslat, jak je to jinde 
běžné. Překvapení – peníze se poslat nedají, je 
třeba dojít na přepážku a složit je v hotovosti. 
Přívětivý úřad otevřený potřebám občanů?

Martin Herman, zastupitel

Okénko městského architekta: „Brownfields“ a kde by se 
mělo město Kolín dále rozvíjet

Milí Kolíňáci,
není to tak dávno kdy naše 
města a obce pozname-
naly tendence plánovaného  
a organizovaného „pučení“, 
na okrajích vznikaly nové 
satelity v okolní krajině 
do té doby výstavbou 

nezasažené. Řada novodobých developerů  
a stavitelů si plnila své sny o bydlení  
v rodinném domě. Mnohdy šlo o lokality 
narychlo, téměř násilně vyjmuté z krajiny, 
krátkodobě komerčně vytěžené a pro takovou 
výstavbu plánovaně dopředu neuvažované  
a nepřipravené. S dědictvím těchto tendencí se 
potýká řada sídel dodnes. V odborné literatuře 
se už vžil termín „sídelní kaše“ označující 
území, které nemá plánovanou hierarchii 
prostor a propojení, mnohdy převládá absence 
jiných veřejných prostor, než je vozovka, 
pro území neexistuje jednotný urbanistický 
plán nebo jednoduchá regulace. Chybí tedy 
vize celku, ke kterému se směřuje a který 
je dlouhodobě udržitelný a pro sídlo, jeho 
organismus a jeho obyvatele přínosný.
Proto jsme se v Kolíně rozhodli používat jako 
územně-plánovací nástroj územní studie. 
Jde o jednu z možností, jak pro určité území 
urbanistickou vizi hledat, nalézt a směřovat  
k ní.
Neplánovitý rozvoj sídel „sídelní kaše“ na 
okraji mnohých měst a obcí se z pohledu 
odstupu času nepovedl! Vznikly do sebe 
uzavřené oblasti postrádající, díky své 
vzdálenosti a nepropojenosti s mateřským 

sídlem, dodnes rozumné formy inženýrských 
sítí, komunikací, veřejného prostoru, zeleně, 
veřejného osvětlení apod. Dodnes jsou 
mnohde nedořešené majetkoprávní vztahy. 
Takto by kvalitní plánování měst a sídel  
a kvalitní developerský záměr končit neměly.

V současné době se města při plánování svého 
rozvoje dívají více na potenciál zapomenutých 
ploch uvnitř svého organismu. Proč? Protože 
rozvíjet a doplňovat stávající těleso města tam, 
kde jsou již kapacitní komunikace, chodníky, 
inženýrské sítě, kvalitní zeleň, služby, žijící 

obyvatelé – tedy budoucí sousedé, je pro život 
prospěšnější a pro město jednodušší a levnější.
Rozhodli jsme se tedy začít prověřovat 
potenciál některých lokalit v Kolíně. Budeme 
jim pracovně říkat „brownfields“. Jedná 
se mnohdy o oblasti, kde ještě v nedávné 
minulosti byla přítomna průmyslová výroba 
a stávající územní plán ji tedy jako funkční 
využití stále uvádí, přestože je realita již jiná. 
Jde o lokality, kde se nachází inspirativní 
objekty z doby průmyslové éry, kvalitní zelené 
plochy a plochy pro další rozvoj. 
Nejprve chceme zdokumentovat stávající stav 
ploch, objektů a jejich využití a majetkoprávní 
vztahy. Po vyhodnocení potenciálů takových 
území budeme jednat s vlastníky o jejich 
představách a vizích. Rádi bychom tam, kde 
již není průmyslová výroba nutná, začali tyto 
plochy navracet do živého organismu města  
a podpořili aktivity, které mohou vést k novým 
využitím stávajících objektů či novostavbám. 
Chceme do města navracet plochy bydlení, 
veřejné zeleně, kanceláří, služeb, nových 
propojení komunikacemi. Chceme živé 
kompaktní město, a nikoli nové „sídelní kaše“ 
na jeho okrajích.
Každý takový výzkum organismu města je 
dobrodružstvím, jehož výsledek nelze na  
100 % predikovat. Plánování města přesahuje 
možnosti jednoho lidského života. Směřování 
je však možné určit a kormidlo pevně držet. 
A já jsem o potenciálech města Kolína stále 
pevně přesvědčen.

Váš David Mateásko

kresba: David Mateásko
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POJĎ HRÁT HOKEJ

Bližší informace: SC Kolín, Josef Hasil, 606 213 404

nábor pro děti 2010 a mladší
každé úterý od 17:15, čtvrtek od 16:30 a neděle od 8:45

Nábor SC Kolín je určený pro všechny děti, které se chtějí naučit pořádně bruslit a vyzkoušet si 
hokej. Děti, které přijdou na nábor, nemusí umět bruslit. Bruslit je naučí zkušení trenéři. 

S sebou potřebují jen brusle, helmu (stačí helma na lyže nebo kolo) a chrániče na lokty a kolena. 
Pokud se jim bruslení zalíbí, první hokejovou výstroj jim v případě zájmu klub zapůjčí. 

A další důvody proč s hokejem začít
Děti se naučí bruslit, získají sílu, vytrvalost, 
rychlost, zlepší si koordinaci. Zvýší si 
sebevědomí, naučí se soupeřit a osvojí si 
pravidla fair play.
Naučí se zvládat i mnoho dalších sportovních 
aktivit jako je běhání, skákání a speciální 
obratnost. Hry jako fotbal, basketbal, florbal, 
hokejbal a další jsou běžnými sporty, kterým se 
v tréninku věnuje pozornost, doplňují tak 
hokejové dovednosti a rozvíjí se všestrannost.

Nábor probíhá po celý rok. Se svým dítětem můžete přijít na kterýkoliv trénink náboru a ujme se vás 
některý z trenérů. V sezóně (od září do konce března) probíhají tréninky  náboru obvykle  3x týdně. Aktuální 

rozpis tréninků vždy naleznete v rozpise ledu na www.sckolin.cz  Tréninky náboru jsou v rozpisu ledu 
označeny písmenem N. Po skončení sezóny probíhá letní příprava v tělocvičně a na venkovních hřištích.

Hokej je velká zábava.
Děti se učí mnoha novým a zábavným dovednostem.
Hokej je nejrychlejší týmová hra.

Hokej baví celou rodinu.
Hokej je nádherný sport na dívání a fandění. Hokej hrají 
holky i kluci. I rodiče si hokejové zápasy svých dětí užívají, 
přátelí se a společně fandí.

Hokej je kolektivní sport.
Být součástí mužstva je nádherný pocit. Hokejisté jsou 
kamarádi a učí se disciplíně a zodpovědnosti, hráči musí 
spolupracovat a vzájemně se podporovat.

Žákovský hokej není profesionální kontaktní sport.  
V žákovských kategoriích se nehraje do těla, ke zranění 
dochází jen velmi zřídka.

Nejdůležitější jsou však EMOCE, které hokej poskytuje.

Hokej je bezpečná hra.
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Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2020
Město Kolín, Odbor dotací  
a veřejných zakázek, informuje 
vlastníky kulturních památek, 
které se nacházejí na území MPR 
Kolín o možnosti požádat o finanční 
příspěvek z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a 
městských památkových zón pro rok 
2020.  

Příspěvek je určen výhradně na stavební 
obnovu a restaurování kulturních památek 
(zapsaných v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR) pro zachování kulturního 
dědictví pro další generace.
Příspěvek nelze použít na modernizaci objektů 
– např. zateplování, vytápění, elektroinstalace, 
rozvody vody, kanalizaci, vzduchotechniku, 
sanitární techniku, výplně otvorů z plastu nebo 
typu EURO (okna, dveře, výkladce), nástavby 
a přístavby objektů, provizorní úpravy objektů, 
jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka, 
pronájem lešení, protiradonová opatření, 
hromosvody (pokud nejsou součástí obnov 
střešní krytiny), izolační střešní fólie, čištění 
a úklid budov, úpravy veřejných prostranství, 
úpravy komunikací, terénní úpravy, parkové 
úpravy zeleně, pořízení stavebně-historického, 
restaurátorského průzkumu, projektové 
dokumentace, stavební/autorský dozor a na 
kopie sochařských děl.  

Pro podání žádosti je nutno splnit následující:
1. Objekt je zapsán v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR a nachází se na území 

MPR Kolín.
2. Obnova musí probíhat podle zákona číslo 
20/1987 Sb., o státní památkové péči a zákona 
číslo 183/2006 Sb., stavební zákon, všechny ve 
znění pozdějších předpisů.
3. Obnova (nebo její etapa) musí být dostatečně 
připravena tak, aby mohla být provedena  
v roce 2020.
4. Připravenost akce (vydáno závazného 
stanoviska orgánu státní památkové péče 
a datum vydání stavebního povolení nebo 
ohlášení stavebních úprav). 
5. Akce obnovy musí být podložena rozpočtem.

Dotazník „Průzkum zájmu o přidělení 
finančních prostředků v rámci Programu 

regenerace městské památkové rezervace 
Kolín na rok 2020“ je k dispozici na www.
mukolin.cz nebo v listinné podobě k osobnímu 
vyzvednutí na podatelně Městského úřadu 
Kolín, Karlovo náměstí 78.
Řádně vyplněný dotazník odevzdejte osobně 
na podatelně Městského úřadu Kolín (dotazník 
adresujte Odboru dotací a veřejných zakázek) 
nebo zašlete na adresu: Městský úřad Kolín, 
Odbor dotací a veřejných zakázek, Karlovo 
náměstí 78, 280 12 Kolín I, nejpozději do 
pátku 1. 11. 2019 do 13 hodin.

Informace poskytne Mgr. Barbora Vedralová, 
e-mail: barbora.vedralova@mukolin.cz, 
telefon 321 748 283.

  Blokové čistění
    •23. 9. pondělí Na Hradbách + Kovářská
    • 25. 9. středa R.Soboty 824-825,834-835,  
 836-839,Masarykova 815-816   
    • 25. 9. pondělí Na Měkovině
    • 2. 10. středa Funkeho 914-929
    • 7. 10. pondělí Funkeho 910-911,Rimavské 
 Soboty 897-892 + parkoviště
    • 8. 10. úterý Březinova 877-879 + 
 parkoviště
    • 9. 10. středa U Borku 
 (Brankovická x Okružní)
    • 10. 10. čtvrtek U Borku (Okružní x Zličská
    • 14. 10. pondělí Masarykova 860-865, 886, 
 887 + 868-869
    • 15. 10. úterý Pejřimská
    • 16. 10. středa Masarykova 845 
 po výměníkovou stanici
    • 17. 10. čtvrtek Na Magistrále 
 (od Míru po Zborovská)

Do kolínského divadla zavítá 
Humoriáda na cestách

Oblíbený zábavný rozhlasový pořad 
Humoriáda poprvé v historii vyjíždí za svými 
posluchači. V úterý 15. října dorazí i do 
Městského divadla v Kolíně. Od 18 hodin 
uslyšíte v Humoriádě na cestách ty nejlepší 
historky, vzpomínky a anekdoty v podání 
Josefa Dvořáka, Uršuly Klukové a Ivanky 
Deváté. Své kolegy bude zpovídat moderátor 
Patrik Rozehnal. Diváci budou mít příležitost 
sami hlasováním rozhodnout, které historky 
od účinkujících uslyší a jakému vyprávění dají 
přednost. O hudební program Humoriády na 
cestách se postará zpěvačka Jana Chládková.
Ke každé vstupence navíc návštěvníci 
kolínského divadla dostanou v den konání 
akce kalendář Humoriády na rok 2020 
obsahující fotografie známých českých herců 
a komiků. Více informací najdete na webu 

www.humoriada.cz nebo ve vysílání Českého 
rozhlasu Region na frekvenci 100,5 FM.

foto: archiv Český rozhlas
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UDÁlostI ve FotoGraFII

Dvě nové veřejné rychlodobíjecí stanice pro elektromobily mohou řidiči elektrických 
aut nově využívat v Kolíně. Stojany umístěné u nově rekonstruovaného autobusového 
terminálu umožní dobití většiny kapacity baterií e-aut za 20-30 minut. Investorem 
těchto stanic je společnost ČEZ, město Kolín poskytlo zdarma pozemek.

První zářijové pondělní ráno bylo tradičně ve znamení návratu do školních lavic. Výjimečný den je to především pro prvňáčky a jejich rodiče. Ty přišli pozdravit i zástupci vedení 
města. Starosta Michael Kašpar navštívil ZŠ Mnichovická, místostarostka Iveta Mikšíková přivítala děti na ZŠ Bezručova a místostarosta Michal Najbrt pozdravil prvňáčky 
v ZŠ Sendražice. Do kolínských škol nastoupilo celkem 438 dětí, a to na: ZŠ Bezručova 59, ZŠ Kmochova  40, ZŠ Lipanská  74, ZŠ Masarykova  78, ZŠ Mnichovická  57, ZŠ 
Ovčárecká 30, ZŠ Sendražice  27 a ZŠ Prokopa Velikého 73. Snímek vlevo je ze slavnostního zahájení v první třídě na ZŠ v Sendražicích. Foto vpravo z pasování prvňáků na ZŠ 
Mnichovická.

XIII. ročník závodů dračích lodí „O putovní pohár starosty města Kolína“ se konal 
v sobotu 7. září na Kmochově ostrově. Přes deštivé a chladné počasí se závodů 
účastnilo 14 týmů, z toho dva tvořily městské posádky – A tým Městské policie a B tým 
složený ze zaměstnanců MěÚ Kolín (na snímku). V každé dračí lodi je 20 pádlujících, 
jeden kormidelník a bubeník udávající rymus jízdy.

V neděli 25. srpna se na kolínském Kmochově ostrově uskutečnil již podruhé plavecký 
Memoriál Hany Greenfieldové, kolínské rodačky židovského původu. Plavecké 
závody ve spolupráci s městem Kolín a Jane Drapkin (na snímku vpravo s číslem 
77), autorkou myšlenky na obnovení tradice plavání v Labi, zorganizoval kolínský 
Sportovní oddíl plavání. Pro závodníky, registrované i rekreační, byly připraveny tratě 
na 500 m, 1 km a 3 km. Trať na jeden kilometr pokořil i bývalý starosta Vít Rakušan.

V neděli 15. září v rámci Dnů evropského dědictví otevřela budova kolínské 
radnice veřejnosti. O komentovanou prohlídku neorenesanční stavby je 
stále velký zájem, přestože se koná už osmým rokem. V roli průvodců se 
představili starosta Michael Kašpar, místostarostka Iveta Mikšíková 
a místostarosta Michal Najbrt. Návštěvníci se mimo jiné mohli podívat 
i do pracoven vedení města, zasedací místnosti, obřadní síně i lapidária (na snímku)..
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Městský společenský dům Kolín - program podzim 2019
Sobota 5. října od 15 h

Zpíváme a tančíme s Míšou  
– Minidiskotéka v ZOO

Další setkání se zpěvačkou Míšou Růžičkovou 
a jejími písničkami určený pro rodiče s dětmi, 
tentokrát se podívají společně do zoologické 
zahrady. Kostýmy zvířat vítány.
Uspořádání: taneční parket + místa k sezení

Neděle 6. října od 19 h
VANDRÁCI/VAGAMUNDOS – beseda  

s Pavlem Liškou a Janem Révaiem 
Cestopisný večer herců, kteří tři měsíce vand-
rovali po Střední Americe.
Vstupné: 350 Kč, 300 Kč (dle místa) 

Čtvrtek 10. října od 17 h
Jiří Škvára – terasy za MSD

Populární zpěvák mnoha dechovek, přede-
vším Krajanky Václava Hlaváčka, hvězda TV 
Šlágr potěší své příznivce v krásném prostředí 
zrekontruovaných teras. V případě špatného 
počasí se koncert uskuteční v komorním sále.
Vstupné: 100 Kč, členové KPFK 80 Kč  
Volný zasedací pořádek – židle, zahrádka restaurace

Sobota 12.října od 19 h
Totální punkový večírek – Totální nasazení, 

Vision Days. Deratizéři, Prasákův gauč
Čtyři punkové kapely v jednom večeru  
na jednom pódiu, dvě ze Slaného, jedna  
z Brněnce a ta úvodní z Kolína, od zpěvného 
punku přes rozverné veselé popěvky až po 
tvrdší riffy.
Vstupné: 200 Kč (předprodej), 230 Kč (v den 
konání), koncert k stání

Pondělí 14. října – úterý 15. října od 10 h
Přehlídka škol

Tradiční dvoudenní přehlídka středních škol  
a učilišť z blízkého i vzdálenějšího regionu 
doplněná ukázkami výrobků a dovednostmi 
studentů, módními přehlídkami a dalšími 
zajímavostmi, to vše má být nápomocno 
žákům devátých tříd v rozhodování o jejich 
dalším studiu.
Vstupné zdarma

Čtvrtek 17. října od 19 h
Lukáš Pavlásek – Kdo neskáče není Čech

One man show známého komika Lukáše 
Pavláska s podtitulem „Češi, alkohol a rock 
and roll“, ve které se dozvíte, který národ 
je nejlepší na světě, kde začíná zóna debilů, 
proč pití prospívá naší civilizaci a co pít, 
když chcete, aby se vám narodil Václav 
Klaus. Sestavíme si konečně pořádnou 
nekompromisní punkovou kapelu, koukneme 
se na dokonalý televizní program a nakonec si 
všichni společně zazpíváme o tom, co všechno 
nás štve, protože každý správný Čech není 
nikdy spokojený.
Vstupné: 220 Kč, 200 Kč, 180 Kč, 160 Kč (dle místa)
Sezení na číslovaných židlích

Sobota 19. října od 15 h
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – AŤ ŽIJÍ POHÁDKY!
Ve  zbrusu novém představení Ať žijí pohádky! se 
Štístko a Poupěnka se svými broučky dostanou  
do pohádkového lesa.
Vstupné: 195 Kč na osobu, číslované židle v řadách

 

Úterý 1. října –  středa 6. listopadu , 
vernisáž 1.10. od 18 h

Zdeněk Hejduk – Zdeněk mezi hvězdami, 
aneb když selfie bylo ještě neznámým 

slovem
Článek v Kolínských novinách před několika 
desetiletími přiměl Zdeňka Hejduka, aby 
utřídil a pak i téměř systematicky rozvíjel svoji 
sbírku fotografií se známými osobnostmi, teď 
nastal čas ukázat ji širší veřejnosti. Promluví 
„pachatel“ Jiří Karban, akusticky zahraje 
kapela Kozičky.

Sobota 12. října od 7.30 h
Setkání sběratelů

Ve čtrnácté sezoně setkávání sběratelů 
především známek, mincí a pohledů, ale  
i dalšího sběratelského artiklu jsme se rozhodli 
jejich konání zhustit do pouhých čtyř termínů. 
Slibujeme si od toho menší roztříštěnost zájmů 
sběratelů, kteří se dostávali do termínových 
kolizí s jinými místy. 
Vstupné: 10 Kč, pronájem stolu: 25 Kč

Úterý 22. října od 19 h
Kruh přátel hudby – Matouš Pěruška 

(housle), Kristýna Vocetková (violoncello)
Absolventi HAMU v roce 2015 získali  
v Rakousku cenu Z. Kodályho, o půl roku 
později titul absolutního vítěze mezinárodní 
soutěže ve Vidnavě. Byli oceněni cenou  
B. Martinů a v roce 2017 první cenou za 
nejlepší provedení české soudobé hudby.
Vstupné: 100 Kč, děti, studenti a na 
permanentku KPH zdarma. 

V pondělí 9. září připomněla Společnost Václava Morávka pietním aktem 115. výročí od narození štábního kapitána Václava Morávka. Za vedení města položil věnec před 
pamětní deskou na budově Obchodní akademie Kolín starosta Michael Kašpar společně se starostou obce Lošany. Před zahájením pietního aktu rovněž starosta a zástupce 
Armády České republiky předali v obřadní síni radnice Čestný odznak štábního kapitána Václava Morávka vybraným vojákům aktivní zálohy.
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roZHovor s ŘeDIteleM MĚstské PolIcIe

Naší základní povinností je poskytnout pomoc každému
Městská policie funguje v Kolíně 
od roku 1991. Představy o její práci 
jsou  ale často neúplné. Na to, co 
skutečně práce městských policistů 
obnáší, jsme se zeptali ředitele 
Městské policie Viktora Prokeše 
(48), který je ve své funkci již 13 let.

Otázka na začátek. Kolik zaměstnanců 
městská policie má? A kolik z nich jsou 
ženy?
MP má v současnosti 44 zaměstnanců,  
z toho 36 mužů a 8 žen. Pro srovnání – v době 
založení v r. 1991 měla MP 10 zaměstnanců, 
všechno byli muži. Organizačně MP spravuje 
ještě psí útulek s 5 zaměstnanci, 10 osob, které 
dozorují u přechodů pro chodce, a 7 asistentů 
prevence kriminality. 

Sloganem Policie ČR je heslo „Pomáhat  
a chránit“. Je použitelné beze zbytku i pro 
městskou policii? 
Určitě, vždyť  jednou ze základních povinností 
strážníka je poskytnout pomoc každému, kdo 
o ni požádá. A MP ve své činnosti klade důraz 
především na ochranu života i zdraví osob  
a jejich nebo veřejného majetku.

Ze starých českých filmů mám spojeny 
policisty pochůzkáře s konkrétním rajonem. 
Je tomu tak i v Kolíně, mají policisté 
rozděleny zóny, které mají na starost?
Tady jsme si ze starých časů vzali inspiraci. 
Město Kolín je rozděleno na pět okrsků. Každý 
z nich má na starosti  jedna  žena  – okrskářka.  
Vymezení  okrsků  s přímým kontaktem na 
okrskářku je k dispozici na našich stránkách 
www. mpkolin.cz. Účelem zřízení  těchto 
okrsků je především to, aby každá okrskářka 

měla přehled o tom, co se v jejím okrsku děje 
a mohla své poznatky buď ihned sama řešit, 
nebo je předat ostatním složkám MP, Policii 
ČR či příslušnému orgánu města nebo jinému 
orgánu, do jehož působnosti tato věc patří. 

Veřejnost tradičně negativně vnímá 
nepopulární činnost MP, a to nasazování 
„botiček“. V kterých lokalitách Kolína 
jste nekompromisní, přísní a proč? A jsou 
naopak místa, kde přimhouříte oko?
Situace v dopravě je nejen v našem městě velmi 
palčivým problémem. Jako všude se potýkáme 
s nedostatkem parkovacích míst, což je 
dáno nárůstem počtu automobilů, na který 
ulice, hlavně na sídlištích, nebyly v minulosti 
stavěny. My se v této činnosti  věnujeme hlavně 
místům a situacím, které jsou pro bezpečnost 
silničního provozu nejvíce nebezpečné, a dále 
pak případům, které plynou z pokynů našeho 
zřizovatele, kterým je město Kolín.

To však asi není vaší jedinou činností?
Určitě ne, na dohledu nad situací v dopravě 
se pouze podílíme, primární dohled vykonává 
policie republiková. Záběr naší činnosti je 
opravdu široký. Města si městské policie zřizují 
hlavně k zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku. Veřejný pořádek je  
v  překladu takový souhrn pravidel, podle kterých 
by se měl občan na území svého města chovat.  
V rámci toho např. přispíváme k ochraně  
a bezpečnosti osob a majetku, jak jsem již výše 
uvedl. Dále dohlížíme na dodržování pravidel 
občanského soužití, na dodržování obecně 
závazných vyhlášek a nařízení vydaných 
městem. Podílíme se na prevenci kriminality, 
dohlížíme na dodržování čistoty na veřejných 
prostranstvích a dále pak odhalujeme 
přestupky, jejichž projednávání je v působnosti 
obce.  

Co si mám představit pod pojmem „prevence 
kriminality“?
Činnost MP se dělí na tři skupiny. Represivní, 
preventivní a servisní. Represí je postihování 
za spáchané protiprávní jednání především 
ukládáním pokut nebo činěním jiných opatření 
vedoucích k jejich nápravě. Preventivně působí 
už  přítomnost strážníků v ulicích. Jinak máme 
vlastní oddělení prevence, které svůj program 
zaměřuje především na školní mládež a na 
seniory. Sem patří besedy se žáky základních 
škol za použití vlastních materiálů, besedy 
probíhají interaktivní metodou s důrazem na 
možná rizika. Besedy se seniory pak probíhají 
formou vyprávění a příkladů z praxe, kde 
se pachatelé zaměřují právě na seniory. Pro  
seniory teď třeba plánujeme fakultativní 
výlet do policejního muzea v Praze. Servisem 

se rozumí poskytování pomoci či informací 
buď přímo na místě v ulici, nebo po telefonu. 
Příkladem je třeba pomoc při zvednutí 
seniora, který doma spadl z postele a partner 
jej nedokáže sám zvednout, nebo pomoc při 
nastartování auta pomocí kabelů, když baterie 
vypoví službu.
Kam putují příjmy z pokut? Jsou použity na 
něco konkrétního?
Příjmy z pokut jsou příjmem města a součástí 
městského rozpočtu. Tudíž se nedá říci, že by 
byly přímo cíleně na něco využity. 

Podílíte se na zajišťování velkých akcí 
pořádaných v našem městě?
Samozřejmě, těch akcí je poměrně dost, 
jedná se o každoroční Kmochův Kolín 
a Den záchranářů, které pořádá město, 
nebo pietní akt k uctění památky Václava 
Morávka, běh Kolínské 14 či sraz vozidel 
Mercedes-Benz, které jsou pořádány jinými 
než městskými organizacemi. To s sebou 
nese především omezení v dopravě, nebo 
dokonce uzavření celých jednotlivých 
částí města. Je poměrně personálně 
náročné toto pohlídat a zajistit, aby vozidla  
z těchto lokalit byla odparkována nebo tam 
nevjížděla. Specifikem je zajištění průvodu 
dechových kapel a mažoretek při Kmochově 
Kolíně, kde musíme využít vůbec největší 

počet strážníků naší MP.
Co se týče bezpečnosti a kriminality města 
– které činnosti náleží vám a které státní 
policii? Co je projekt „Bezpečný Kolín“?
Naši činnost jsem již podrobně popsal, my 
se věnujeme převážně záležitostem v oblasti 
veřejného pořádku, státní policie zase věcem  
v oblasti kriminality. Nicméně na zvyšování 
pocitu bezpečí, na předcházení kriminalitě  
a na jejím snižování úzce spolupracujeme. To 
je také hlavním úkolem projektu Bezpečné 
město, který pilotně vznikl v Kolíně a který 
dnes praktikují i další města v ČR. Jde 

Pokutování za nesprávné parkování je nezbytnost, 
zvláště v případě řidičů, kteří neváhají „odložit“ své 
auto na místech pro invalidy, na travnatých plochách či 
způsobem znemožňujícím pak plynulou dopravu

Detektor kovu, který strážníci využívají k hledání 
injekčních stříkaček na dětských hřištích
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o přímou spolupráci nejen města a jeho 
odborů, jeho městské policie a policie 
státní, ale i dalších subjektů, které mohou 
být v tomto nápomocny. Jedná se kromě 
státní policie i o další složky Integrovaného 
záchranného systému, což jsou hasiči  
a lékařská záchranná služba. Dále pak probační 
a mediační služba a i třeba Úřad práce ČR  
a další, nerad bych na někoho zapomněl. 
Z vedoucích pracovníků všech těchto 
jmenovaných institucí byla vytvořena 
pracovní skupina, která se pravidelně 
schází a pružně řeší konkrétní věci v oblasti 
bezpečnosti. Zde vznikají mimo to třeba  
i žádosti o dotace na rozšiřování městského 
kamerového systému či pořádání kurzu 
sebeobrany pro ženy. Tento projekt vznikl  
v roce 2013 a od té doby došlo v našem městě 
k výraznému poklesu kriminality a zvýšení 
pocitu bezpečí.

Které lokality v Kolíně vnímáte jako 
rizikové? 
Jako rizikové lze nazvat všechny oblasti, kde 
dochází k většímu shromažďování lidí. Právě 
na ty je naše pozornost zaměřena nejvíce. 

Jak je to s dodržováním nočního klidu? 
Zvláště v letních měsících je to určitě 
obtížnější, např. s letními zahrádkami 
restaurací. Jak mají občané postupovat, 
pokud je někde nedodržování nočního klidu 
a nadměrný hluk trápí?
Noční klid je stanoven zákonem o veřejném 
zdraví od 22 hodin večer do 6 hodin ráno.  
I provozovatelé restaurací s předzahrádkami 
mají za povinnost jejich provoz do 22 hodiny 
ukončit. Pokud by někdo zaregistroval 
předzahrádku provozovanou po 22 hodině, 
ať se rozhodně obrátí telefonicky na l. 156, 
strážníci přijedou zjednat nápravu. V dohledu 

nad dodržováním těchto pravidel nám 
udělala trochu čáru přes rozpočet novela 
tzv. protikuřáckého zákona, který zakazuje 
kouření uvnitř restaurací. Když jde po  
22 hodině několik lidí kouřit před restauraci, 
stačí, aby si jen povídali, a třeba na sídlišti se to  
rozléhá a okolo bydlící občany to pochopitelně 
ruší. 

Co drogově závislé osoby a s tím spojené 
nálezy injekčních stříkaček? Problém,  
s kterým se občané setkávají bohužel až 
příliš často.
Drogové problematice se bohužel nevyhneme 
ani v našem městě. Stříkačky nacházíme jak 
při výkonu služby, tak i na základě oznámení 
občanů. Nově jsme pořídili detektor kovů, 
kterým jsou preventivně prohledávána 
především dětská hřiště a pískoviště. Hlavně 
ať ten, kdo stříkačku najde, na ni nesahá 
a nesnaží se ji třeba sám vyhodit do koše. 
Strážníci MP jsou k tomuto úkonu vybaveni 
protipropichovými rukavicemi a speciálními  
kontejnery. 

Ve svých řadách máte několik žen. V jakých 
pracovních situacích má žena policistka 
navrch, lépe je zvládá než muž?

Ženy obecně jsou více pečlivé a možná i trochu 
komunikativnější, proto byla okrsková práce 
svěřena právě jim. Myslím, že se to osvědčilo.

Jak je to s uniformami a vybavením 
policistům? 
Uniformy jsou standardizované, v dnešní době 
není však problém nechat v určitých případech 
ušít uniformu i na míru. Sady jsou letní, jarní 
a podzimní a zimní. Všechny musí obsahovat 
sjednocující prvky, což je barva modrá, černá 
nebo žlutá, správné označení odznakem MP  
s identifikačním číslem na prsou a názvem obce 
na záloktí rukávu. Pravidla jsou stanovena 
i pro označení služebních vozidel. Každý 
policista je vybaven vysílačkou, pouzdrem 
na tiskoviny, pouty, úderným prostředkem, 
slzotvorným prostředkem a většina střelnou 
služební zbraní.

Často vnímáme, že auto MP stojí na zákazu 
stání bez rozsvícených majáků, že policista 
za jízdy telefonuje nebo není za jízdy 
připoután. Platí pro MP zvláštní pravidla?
To je dobrá otázka, protože toto se málo ví  
a my registrujeme spoustu stížností právě 
na tyto situace. Strážníci totiž při výkonu své 
pravomoci ve služebních vozidlech požívají 
výjimku z místní úpravy silničního provozu, 
kterou vydává silničně správní úřad. Proto 
mohou stát třeba v místě, kam je zakázán 
vjezd nebo kde je zakázáno stání. Zákon  
o silničním provozu je zase zprošťuje 
povinnosti být ve služebním vozidle za jízdy 
připoután a taky mohou při řízení tohoto 
vozidla držet v ruce hovorové zařízení. Tedy 
mohou za jízdy hovořit do vysílačky nebo 
mohou telefonovat.

Ve městě je významně rekonstruován  
a rozšiřován kamerový systém, můžete to 
upřesnit? Kolika kamerami MP disponuje?
Městský dohlížecí kamerový systém v 
našem městě vznikl v roce 1998 jako jeden 
z prvních v republice. V roce 2011 jsme 
zahájili jeho rozsáhlou rekonstrukci za použití 
moderních technologií a také jej průběžně 
rozšiřujeme. V současné době město disponuje  
41 kamerovými body, z nichž 4 jsou mobilní  
k okamžitému použití dle aktuální potřeby. Na 
vytipování míst k umístění kamerových bodů 
úzce spolupracujeme s Policií ČR.

Je něco, co vás osobně ve městě tíží a přál 
byste si to změnit? 
Těch věcí bude asi více, za všechny bych snad 
zmínil nepořádek na ulicích, chodnících, 
komunikacích a v parcích v určitých lokalitách 
plynoucí z bezohledného chování některých 
občanů a z neúcty k veřejnému majetku. Na 
potlačení těchto negativních jevů se snažíme 
intenzivně pracovat.

 -HM-

Viktor Prokeš patří k lidem s životním optimismem.  
S úsměvem jde všechno líp. I na pracovišti Městské 
policie.
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Ohlédnutí za Gasparádou 

Jak je to s organizací Kmochova Kolína
Vážení občané,
dovolte, abychom reagovali na článek pana 
Martina Hermana, zastupitele města Kolína 
za ANO, který se v červencovém vydání svého 
„Kolínského expresu“ negativně vyjádřil 
k organizaci a fungování mezinárodního 
hudebního festivalu dechových orchestrů 
Kmochův Kolín. Rádi bychom vše uvedli na 
pravou míru.
Město Kolín pořádá Kmochův Kolín od roku 
2015, kdy převzalo pořadatelství od neziskové 
organizace Prostor. Veškerou zodpovědnost 
za přípravu festivalu nese Odbor školství, 
kultury a sportu MěÚ Kolín. Protože OŠKS  
z kapacitních i časových důvodu nemůže sám 
zajistit veškerou náročnou přípravu třídenního 
festivalu, spolupracuje od začátku s externími 
pracovníky. Proto byl vytvořen organizační 
štáb a ten je kromě pracovníků městského 
úřadu složen z lidí, kteří měli s organizací 
Kmochova Kolína dlouholeté zkušenosti.  
Z tohoto důvodu si město tyto členy štábu 
vybralo. Patří mezi ně třeba i paní Markéta 
Březinová, kterou pan Herman ve svém článku 
uvedl jako člověka bez zjevných referencí. 
Byla oslovena právě na základě referencí a na 
základě spokojenosti z organizace festivalu 
v minulých letech. Není tedy pravda, že by 
město oslovilo na organizaci festivalu lidi  bez 
zkušeností a potřebných referencí.

Není ani pravda, že paní Březinová dostává 
po několik let desítky tisíc korun za to, že 
organizuje propagaci Kmochova Kolína. 
Propagaci festivalu v celém rozsahu zajišťuje 
Oddělení marketingu a cestovního ruchu MěÚ 
Kolín.  Dále se v článku pana Hermana objevuje 
informace, že paní Březinová má sepsány čtyři 
smlouvy za více než 650 tisíc korun a že jejich 
plnění je velmi nejasné.  Jak na to pan Herman 
přišel?  Kde tyto informace zjistil a na základě 
čeho hodnotí práci zmíněné členky štábu? 
Takže opět fakta. S paní Březinovou je sepsána  
pouze smlouva o spolupráci (nikoliv smlouva 
o provedení práce), a to ve výši 132 tis. Kč bez 
DPH za deset měsíců na přípravu každého 
daného ročníku Kmochova Kolína. A nejasné 
plnění smlouvy? Pro informaci uvádíme 
některé činnosti, které spadají do přípravy 
takto významného festivalu a jsou náplní její 
práce.
Účast při jednáních organizačního štábu 
festivalu, právo vystupovat jménem pořadatele, 
jednání se smluvními partnery, osobní 
zapojení do dramaturgie a produkce festivalu, 
jednání s účinkujícími a partnery festivalu, 
příprava technického zázemí festivalu. 
Podrobněji lze uvést např. tyto činnosti: řešení 
rozpočtu (příprava rozpočtu festivalu do 
kategorií dle odhadu nákladů daného ročníku, 
jeho aktualizace a koordinace), technika 

(např. konzultace a specifikace světel a zvuku 
všech orchestrů a hostů, koordinace odběru 
elektřiny s AVE – pro catering, techniku 
atd.), ubytování (na základě jednání vytvoření 
smluv a všech podkladů se všemi ubytovacími 
objekty, koordinace ubytování pro účinkující 
a dále pro delegace, rezervace ubytování, 
příprava podkladů pro objednávky – jedná se 
o cca 20 ubytovacích objektů atd.), catering 
(předávání aktualizovaného počtu porcí, stan 
na náměstí a jeho specifikace, koordinace na 
místě, catering pro účinkující atd.), security, 
komunikace s orchestry a další produkční 
činnosti k úspěšnému zajištění festivalu atd.
Na závěr nám dovolte citovat nejprve poslední 
větu úvodního slova pana Hermana v jeho 
„Kolínském expresu“: „Předem upozorňuji, 
že informace zde uvedené jsou pravdivé, fakta 
dohledatelná a zdroje informací uvedeny.“
A nyní ještě citujeme poslední větu pana 
Hermana u článku ke Kmochovu Kolínu: 
„Obrázek si udělejte sami, další komentář není 
třeba“. Ano, vážení přátelé, obrázek si udělejte 
sami. V tom s panem Hermanem souhlasíme.

Odbor školství, kultury a sportu
Vedení města Kolína

Karlovo náměstí žilo pátého a šestého září 
pouličním divadlem na počest kolínského 
rodáka, mima Jeana Gasparda Deburaua. 
První den zahájila dvojice z Goršecke Narodnie 
Akademične Teatr s představením Smetáček a 
syn, která pobavila svou úklidovou fraškou. 
Taneční grotesku a různé pohledy na tanec 
představilo Divadlo Bufo a jejich Tadáda 
Dib Tadáda. Večer pak skvěle bavili akrobaté  
a žongléři V.O.S.A. Theatre. Třešničkou na 
dortu čtvrtečního večera bylo vystoupení 
Španěla Carlose Martíneze. S bíle natřenou 
tváří, tak typickou pro mimy, precizní 
technikou a zábavnými hříčkami představil 
divákům klasickou pantomimu v plné 
kráse. Druhý festivalový den patřil nejdříve 
dětem z mateřských škol a prvního stupně 
základních škol, které dorazily na představení 
Brouhádka. Odpoledne od 17 hodin pak 
odstartoval závěrečný blok představení. Ještě 
za světla si diváci užili skeče a zábavné scény 
od dvojice Bratři v tricku, neméně skvělý 
byl TEATR NOVOGO FRONTA s úžasnou 
Irinou Andrejevnou a Lukášem Šimonem, 
pedagogem z katedry nonverbálního divadla 

HAMU. Právě studenti HAMU pod vedením 
Adama Halaše zahájili večerní program na 
jevišti s etudami klasické pantomimy. „One 
man show“ inscenaci inspirovanou africkou 
kulturou pod názvem Mea Culpa předvedl 
Charles Nomwendé Tiendrebéogo z divadla 
Continua. Pro mnohé náročné představení, 
které ale vedlo k zamyšlení, a to je taky dobré. 
Diváci měli možnost zažít jinou kulturu, věci 
a témata, která řeší. O vrchol celé Gasparády 
se pak postaral soubor Blackout Paradox  
s představením Nautilus – světelnou, úžasně 
barevnou a ohnivou show zasazenou do 
krásného příběhu Julese Verna.
Festival měl vynikající úroveň a těší nás, že si 
k tomuto umění nalézá cestu stále více diváků. 
Velké poděkování patří Odboru školství, 
kultury a sportu a zvláště Jitce Hermové za  
kompletní produkci a organizaci. Určitě je 
na zamyšlenou, zda festival neposunout do 
víkendových dní, kdy by byl diváky určitě 
ještě více navštěvovaný a byl by lákadlem i pro 
mimokolínské milovníky pouličního divadla. 
Odkaz J. G. Deburaua je pro Kolín nesporným 
pokladem, kterým se město může chlubit i  

v nadregionálním měřítku. Tak jako červnový 
víkend patří hudbě a Kmochovu Kolínu, 
zářijový by mohl žít divadlem v ulicích.

-HM-

Malíři. BRATŘI V TRICKU
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Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve nejen na Zámeckou
V měsíci říjnu se na Zámecké objeví dvě 
hudební stálice. Malý dechový orchestr se 
sympatickým názvem KOLÍŇANKA pod 
vedením Martina Kratochvíla a COMBO 
2 Vladimíra Hollase. První kapela zahraje 
pro členy a příznivce KPFK v neděli 6. října 
a hudební skupina COMBO 2 o čtrnáct dní 
později, 20. října. Toto taneční odpoledne 
bude mít i zvláštní náplň a doprovodný 
program. Pořadatelé ho nazvali „Kloboukovou 
zábavou“, což znamená, že účastníci mohou 
(ale nemusí) přijít s jakoukoliv pokrývkou 
hlavy a vydržet v ní první dvě hodiny na sále. 
Na parketu či u stolu. Čím bláznivější bude 
klobouk, případně doplněný i adekvátním 
oblečením, tím větší naděje na výhru 

v „kloboukové“ soutěži. Prostě takový 
motivovaný malý podzimní karneval. Kdo se 
této zábavné akce aktivně zúčastní, bude mít  
i slevu na vstupném. O doprovodný program 
se postará taneční skupina Belly Dance. 
I Městský společenský dům myslí na své 
dříve narozené příznivce. Ve čtvrtek 10. října 
zazpívá na terasách s výhledem na Labe 
populární a oblíbený zpěvák JIŘÍ ŠKVÁRA, 
který vybere písně ze svého tanečního  
i lidového repertoáru. Začátek jeho vystoupení  
je v 17 hodin, vstupné 100 korun, členové 
KPFK mají slevu. Pokud bude nepříznivé 
počasí, akce se přesouvá do komorního sálu 
MSD (výtah funguje). 
A ještě připomenutí: v posledním zářijovém 

dnu, v pondělí 30. září se na Karlově náměstí 
bude slavit DEN SENIORŮ v režii města 
Kolín. Kromě jiného zahraje a zazpívá od  
10 hodin i skupina STUDIO, kterou mají 
nejen členové a příznivci KPFK rádi. 

Hana Zrůstová, foto Zdeněk Hejduk

Teatr Novogo fronta, foto prostřední řada: V.O.S.A. Theatre Goršecke Narodnie Akademične Teatr, foto zcela dole: Nautilus: Blackout Paradox
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Václav Davídek
11. 12. 1889 Lipnice (u Plzně)

19. 9. 1942 Kolín

Kolínský děkan Václav Davídek se narodil 
jako prvorozený syn rolníka Františka 
Davídka a Boženy, rodem Vyletové. Obecnou 
školu navštěvoval ve Spáleném Poříčí  
(1896–1901). Pak zahájil gymnaziální studium  
v Plzni (1901–1905) a ukončil ho v Příbrami 
(1905–1909), kde současně studoval  
v arcibiskupském konviktu. Po maturitě 
vstoupil do pražského semináře a po třech 
letech přešel do budějovického, kde byl 
roku 1913 vysvěcen na kněze. Jako kaplan 
nastoupil do Přeštic, kde pobýval jedenáct 
let. Stal se vyhlášeným kazatelem, pamětníci 
vzpomínali na jeho silný hlas. Kázal i na Svaté 
hoře, kam vodíval poutníky. Po 1. světové válce 
se na půdě Jednoty katolického duchovenstva 
československého podílel na úsilí o reformu 
církve. Zastával však umírněná stanoviska  
a odmítal církevní rozkol. 
Již od studentských let se věnoval literární 
tvorbě. Na gymnáziu v Plzni psal a řídil 
studentský časopis „Vlastní silou“ a obdobně 
přispíval do studentských tiskovin v Příbrami. 
Povzbuzen básníkem Adolfem Heydukem od 
roku 1909 otiskoval básně, povídky, recenze 
a menší studie v různých časopisech. Vedle 
Heyduka ho podporoval i básník X. Dvořák 
a prozaik J. Š. Baar. Davídek používal 

pseudonymy V. J. Vileta, Š. J. Renata a Jan 
Oral. V roce 1911 vydal vlastním nákladem 
básnickou sbírku Písně, roku 1922 Písničky 
sedlákova syna s druhým vydáním Písní. 
V roce 1913 redigoval Almanach česko-
budějovických bohoslovců, kde mj. otiskl 

studii Český kněz a píseň národní. Ideově se 
zaobíral tématy venkovského života, který 
důvěrně znal a miloval. Recenzenti oceňovali 
jeho bezprostřednost a nevyumělkovanost. 
Nedosáhl však výraznějších uměleckých 
kvalit. 

V roce 1924 byl ustanoven farářem  
v Mirošově, kde zahájil novou etapu svého 
života. Do Kolína přichází v roce 1933. Na 
jaře ho městská rada zvolila zdejším děkanem. 
Instalován byl 13. srpna kapitulním vikářem 
ThDr. Bohumilem Opatrným z Prahy. Tíživé 
sociální poměry byly tehdy poznamenány 
světovou hospodářskou krizí. Děkan Davídek 
se snažil pomoci nezaměstnaným při hledání 
práce, dokonce z vlastních prostředků 
obdarovával chudé farníky. Za jeho působení 
byla opravena kostnice u chrámu sv. 
Bartoloměje, upravován kostel sv. Jana Křtitele 
a kostel sv. Víta na Zálabí nebo zavedeno 
elektrické světlo do kostelů. Jeho přičiněním 
přišly řeholní sestry do kolínské nemocnice. 
V roce 1937 se účastnil pouti katolíků do 
Říma, kterou vedl arcibiskup Karel Kašpar. 
Byl také členem městského zastupitelstva. 
V tragickém roce 1938 vystoupil na obranu 
republiky na kolínském Zálabí. Vážná nemoc 
však nahlodávala jeho zdraví. V roce 1940 
byl jmenován arcibiskupským vikariátním 
sekretářem a konzistorním radou, avšak na 
podzim se ho bolestně dotkl příkaz ke zboření 
kaple P. Marie Bolestné, která musela ustoupit 
budově oberlandrátu. Jeho neohrožená kázání 
začali sledovat konfidenti gestapa, ale smrt ho 
ochránila před zatčením.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.
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Odlehčovací služba na Kolínsku 
rozšířena 

SeneCura SeniorCentrum Kolín rozšířilo 
poskytování sociálních služeb. Kromě domova 
pro seniory a domova se zvláštním režimem 
nyní poskytuje i odlehčovací službu, která 
je určena pro osoby od 45 let věku, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení a o které je jinak pečováno v jejich 
přirozeném sociálním prostředí a které 
nemohou z důvodu nepříznivého zdravotního 
stavu využívat terénní nebo ambulantní 
sociální služby. Tato pobytová sociální 
služba umožňuje přechodný pobyt klientů po 
dobu dovolené, onemocnění či pracovního 
zaneprázdnění pečující osoby, rodiny nebo  
k tomu, aby pečující osoba či rodina načerpaly 
novou sílu a odpočinuly si při péči o své blízké.

V současné době je registrováno šest lůžek pro 
odlehčovací službu, požádáno je o navýšení 
kapacity na deset lůžek, a to s podporou města 
Kolína v návaznosti na spolufinancování  
v rámci zařazení lůžek do sítě Středočeského 

kraje. Úhrada za pobyt a péči se řídí vyhláškou 
č. 505/2006 Sb., kterou se provádí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách §10 
odst. 2 písm. a), b), c). To znamená, že za 
celodenní  stravu (tj. 5-6 jídel denně) včetně 
provozních nákladů zaplatí klient 170 Kč 
denně a 210 Kč denně zaplatí za poskytnutí 
ubytování včetně úklidu, praní a žehlení prádla 
i drobných oprav prádla. Za hodinu péče zaplatí 
klient 130 Kč podle skutečně spotřebovaného 
času potřebného k zajištění péče. Více 
informací najdete na web. stránkách https://
kolin.senecura.cz/nase-sluzby/odlehcovaci-
sluzba/ či v pracovních dnech v  době od 7.30 
do 16 hodin přímo v SeniorCentru na adrese 
Smetanova 1 000, Kolín, nebo na telefonních 
číslech 602  405 622 a 724 900 350.

Sport Kolín zve na Evropský týden 
sportu

Evropský týden sportu je iniciativou Evropské 
komise na podporu sportu a pohybové aktivity 
v celé Evropě. Letos proběhne již pátý ročník, 

který má za cíl rozhýbat účastníky nejen po 
dobu Evropského týdne sportu, ale po celý rok. 
V Kolíně se do tohoto projektu zapojil oddíl 
Sport Kolín z.s. s hrou pétanque, florbalem  
a judem.

23. září – pétanque pro všechny generace
Od 8 do 16 hodin pro školní děti, od 16 do 
18 hodin – pro veřejnost (v případě většího 
zájmu bude čas prodloužen). Naučíte se 
pravidla hry a techniku náhozů, vyrážení,  
a mnohé další.

27. září – florbal, hra která baví
Od 15 do 16.30 hodin pro školní děti, od 16.30 
do 18 hodin pro ostatní generace. 

28. září – judo, sport který má duši
Od 8 do 12 hodin společný trénink dětí. Akce 
je otevřená i pro veřejnost bez rozdílu věku. 
Pro ně bude připravené seznámení s judem  
a jeho místní historií a s možností vyzkoušení 
některých technik.

Více informací na: www.sportkolin.cz
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kino99kolin
kino99kolin

ŘÍJEN 2019

PRINC KRASOŇ NÁRODNÍ TŘÍDA 29 DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU
JIŘÍ SUCHÝ - LEHCE S 

ŽIVOTEM SE PRÁT
ČD ČV NEDĚLE ČT ČV

PŘES PRSTY 30 DEŠTIVÝ DEN V NEW 
yorku

ČV PONDĚLÍ ČT

to kapitoLa 2 01 PŘES PRSTY
ČT ÚTERÝ ČV

02 VELIKÁ SEVERNÍ CESTA

STŘEDA ČT
OVEČKA SHAUN VE FILMU: 

FarmaGeddon joker 03 10:00 TICHÉ DOTEKY JIŘÍ BĚLOHLÁVEK: KDYŽ JÁ 
TAK RÁD DIRIGUJU… NARUŠITEL SYSTÉMU

ČD ČT ČTVRTEK ČV ČV ČT
OVEČKA SHAUN VE FILMU: 

FarmaGeddon joker 04 DOKÁŽEŠ UDRŽET 
TAJEMSTVÍ? tHe sound is innoCent

ČD ČD PÁTEK ČT ČT
OVEČKA SHAUN VE FILMU: 

FarmaGeddon HODINÁŘŮV UČEŇ parazit 05 NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH  O 
OBROVSKÉ HRUŠCE 

DOKÁŽEŠ UDRŽET 
TAJEMSTVÍ? joker

ČD ČV ČT soBota ČD ČT ČT
OVEČKA SHAUN VE FILMU: 

FarmaGeddon parazit 06 DOKÁŽEŠ UDRŽET 
TAJEMSTVÍ? joker 

ČD ČT NEDĚLE ČT ČD

parazit 07 TICHÉ DOTEKY
ČT PONDĚLÍ ČV

parazit 08 ROMÁN PRO POKROČILÉ
ČT ÚTERÝ ČV

19:30 EXKLUZIVNÍ 
PŘEDPREMIÉRA 

09 TICHÉ DOTEKY
S FILMOVÝMI TVŮRCI STŘEDA ČV

BLÍŽENEC PRAŽSKÉ ORGIE 10 10:00 PRAŽSKÉ ORGIE
GauGuin na taHiti - 

ZTRACENÝ RÁJ BLuesman
ČT ČD ČTVRTEK ČD ČT ČV

BLÍŽENEC PRAŽSKÉ ORGIE 11 STEHLÍK voda, krev, rakije a 
zomBie epidemie

ČT ČD PÁTEK ČT ČT

PRINC KRASOŇ RAMBO: POSLEDNÍ KREV BUDIŽ SVĚTLO 12 TLAPKOVÁ PATROLA STEHLÍK BLÍŽENEC
ČD ČT ov soBota ČD ČT ČT

OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FarmaGeddon BUDIŽ SVĚTLO 13 STEHLÍK synonyma

ČD ov NEDĚLE ČT ČT

PRAŽSKÉ ORGIE 14 to kapitoLa 2
ČD PONDĚLÍ ČT

PRAŽSKÉ ORGIE 15 BLÍŽENEC
ČD ÚTERÝ ČT

BUDIŽ SVĚTLO 16 to kapitoLa 2
ov STŘEDA ČT

STAŘÍCI 17 10:00 BUDIŽ SVĚTLO V ZAJETÍ SÍTĚ U ZLATÉ RUKAVICE
ČV ČTVRTEK ov ČV ČT

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO 
ZLÉHO STAŘÍCI 18 PRVNÍ AKČNÍ HRDINA DOBRÁ SMRT

ČD ČV PÁTEK ČV ČT

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO 

ZLÉHO 3D PRVNÍ AKČNÍ HRDINA 19 HURÁ NA POHÁDKY TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ ROMÁN PRO POKROČILÉ 
ČD ČD ČV soBota ČD ČD ČV

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO 
ZLÉHO PRVNÍ AKČNÍ HRDINA 20 pLaymoBiL ve FiLmu V ZAJETÍ SÍTĚ

ČD ČV NEDĚLE ČD ČV

PRVNÍ AKČNÍ HRDINA 21 ad astra
ČV PONDĚLÍ ČT

NÁRODNÍ TŘÍDA 22 NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT
ČV ÚTERÝ ČT

TENKRÁT V HOLLYWOODU 23 ROMÁN PRO POKROČILÉ
ČT STŘEDA ČV

SNĚŽNÝ KLUK POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 24 10:00 POSLEDNÍ 
aristokratka

ROMÁN PRO POKROČILÉ MLADÝ AHMED
ČD ČV ČTVRTEK ČD ČV ČT

SNĚŽNÝ KLUK POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 25 UMĚNÍ MILOVAT - SZTUKA 
koCHania KRVAVÁ NEVĚSTA

ČD ČV PÁTEK ov - pL ČT

SNĚŽNÝ KLUK pLaymoBiL ve FiLmu POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 26 POHÁDKOVÁ ZAHRÁDKA LVÍ KRÁL RAMBO: POSLEDNÍ KREV
ČD ČD ČV soBota ČD ČD ČT

SNĚŽNÝ KLUK POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 27 PŘES PRSTY BUDIŽ SVĚTLO
ČD ČV NEDĚLE ČV ov

NÁRODNÍ TŘÍDA 28 DEŠTIVÝ DEN V NEW 
yorku

ČV PONDĚLÍ ČT

STAŘÍCI 29 ZOMBIELAND: RÁNA 
jistoty

ČV ÚTERÝ ČT

PRAŽSKÉ ORGIE 30 ZOMBIELAND: RÁNA 
jistoty

ČD STŘEDA ČT

addamsova rodina TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD 31 10:00 STAŘÍCI aBstinent SÓLO
ČD ČT ČTVRTEK ČV ČV ČT

addamsova rodina TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD 01 aBstinent ŠŤASTNÉ A VESELÉ
ČD ČT PÁTEK ČV ČT

OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FarmaGeddon addamsova rodina TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD 02 LETÍME! STÁHNI A ZEMŘEŠ Hra

ČD ČD ČT soBota ČD ČT ČD

addamsova rodina TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD 03 STÁHNI A ZEMŘEŠ Hra
ČD ČT NEDĚLE ČT ČD

kino99.cz
VELKÝ SÁL MALÝ SÁL

14:30 17:00 19:30 15:00 20:0017:30

19:30  PROMÍTÁNÍ FILMU S 
Besedou

BUDIŽ SVĚTLO

ČV - ČESKÁ VERZE | ČD - ČESKÝ DABING | ČT - ČESKÉ TITULKY | OV - ORIGINÁLNÍ VERZE | ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZPĚT NEPŘIJÍMÁME ANI NEVYMĚŇUJEME

PRO RODIČE S KOJENCI ČI BATOLATY

PRO VŠECHNY VE VĚKU 55+

up end doWn sympHony 10 
LET NA SCÉNĚ - CIRK LA 

putyka

9:30 PŘES PRSTY - SENIORBIO - ČV

9:30 PŘES PRSTY - BABYBIO - ČV

13:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ - SENIORBIO - ČV

PRO VŠECHNY VE VĚKU 55+

sCHopnosti - VŠE O ŽIVOTĚ PO ŽIVOTĚ 2             
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9.45 a 11.00 h / Řepařská drážka
• Jízdy pro seniory s vnoučaty a OZP – zdarma,  

při nepříznivém počasí ve vytápěném vagóně

pondělí 30. 9. a úterý 1. 10.

6.00–8.00 h / Vodní svět Kolín
• Ranní plavání pro seniory a OZP  za symbolickou cenu – 1 Kč

pondělí 30. 9.

9.00–15.00 h / Městská knihovna Kolín, Husova ul.
• Den otevřených dveří

10.00–13.00 h / Karlovo náměstí, při nepříznivém počasí  
Městský společenský dům
• Hudební vystoupení kapely Studio Kolín
• Prezentace služeb, aktivit a organizací pro seniory a OZP

13.30–15.15 h / Kino 99 Kolín
• Ženy v běhu – promítání filmu pro seniory a OZP – zdarma  

drobné občerstvení a malý dárek

úterý 1. 10.

9.00–12.00 h / Den otevřených dveří sociálních služeb
• Městské sociální a zdravotní služby – Pečovatelská služba, 

Smetanova 764; Domov pro seniory,  
Nad zastávkou 64 a Slovenská 984

• Spirála pomoci, o.p.s., Senior Centrum Čtyřlístek,  
Clementas Kolín, Clementas Mlékovice

9.00–11.00 h / SeneCura SeniorCentrum Kolín,  
Smetanova 1000, ve spolupráci s Městskou  
knihovnou Kolín
• 9.00 h Prohlídka seniorcentra
• 10.00–11.00 h Společné posezení s hudbou, 

občerstvenía 
os

ob
 s

e 
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vo
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ím
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že

n
ím

 (
O

ZP
)

29. 9.–1. 10. 2019



Pro senIory

Kluby pro seniory –  
akce – II. pololetí roku 2019

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Kolín pod záštitou místostarosty Michala Najbrta si dovoluje 
pozvat všechny své seniorky a seniory na akce, které se konají i mimo běžný program v Klubech seniorů 
města Kolín v druhé polovině roku 2019:

Pokud Vás  program zaujal, je možné získat více informací u pracovnice  Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Kolíně,  
paní Moniky Kroupové, DiS., sídlící na adrese:  Karlovo náměstí 45, 2. patro, tel.: 321 748 208.

Klubová činnost probíhá bezplatně, symbolické vstupné či finanční příspěvek je vybírán pouze na jednotlivé akce (přednášky, výlety).

Akce v klubech seniorů jsou určeny také pro osoby se zdravotním postižením.  
Výlety pro seniory a osoby se zdravotním postižením jsou uvedeny na samostatném plakátu.

Kolín I, Zámecká ul. – v 1. patře Městského 
společenského domu
Provozní doba:  
pondělí–úterý 13.00–17.00 h
Kontaktní osoba: Eva Tittlová

Kolín II, Benešova ul. 644 
Provozní doba:  
pondělí–pátek 13.00–17.00 h 
Kontaktní osoba: paní Nedbalová

Kolín – Štítary, Na Návsi 34
Provozní doba:  
pondělí–pátek 14.00–18.00 h
Kontaktní osoba: Zuzana Pánková 

Město Kolín provozuje tři kluby se sídlem:

Kapacita je u většiny akcí omezena a je třeba provést přihlášení. Vyhrazujeme si právo na změnu.

19. 9. 13.30 h, Bezpečný domov – prevence úrazů v senior-
ském věku doma: jak uspořádat byt, jak předcházet 
úrazům při omezené pohyblivosti, životní styl, jak  
přivolat pomoc z domova (Český červený kříž), ul. Benešova

20. 9. 14.00–15.00 h – Cvičení pro seniory s míčem 
a s gumou (pravidelně každý pátek, do 13. 12.), ul. Benešova

23. 9. 13.30 h, Hudební pondělí (hudební pondělky probíhají 
pravidelně každé pondělí, nadšenci pro hudbu hrají a zpívají 
lidové a country písně, vstup zdarma), ul. Benešova

24. 9. 17.00–18.00, Taneční úterky pro naše seniorky 
(pravidelně každé úterý, do 26. 11., vstup 30 Kč),  
Městský společenský dům, 1. patro

26. 9. 12.30, Praktické kurzy pro pečující – fyzioterapeutic-
ký kurz (manipulace, úchopy), ul. Benešova

29. 9. Dny seniorů a osob se zdravotním postižením  
(Dny seniorů probíhají do 1. 10.)

3. 10. 13.30 h, Finance v bezpečí – ochrana před nástrahami 
trhu, důchod a renta, dluhové pasti – přednáška je 
v rámci vzdělávacího projektu o financích, ul. Benešova

7. 10. 13.30 h, Finance v bezpečí – ochrana před 
nástrahami trhu, důchod a renta, dluhové pasti 
– přednáška je v rámci vzdělávacího projektu 
o financích, Městský společenský dům, 1. patro

10. 10. 13.30 h, Praktické kurzy pro pečující – kurzy 
komunikace (agrese, zmatenost, umírání), ul. Benešova

15. 10. 13.30 h, Kosmetická poradkyně – jak na zralou pleť, jak 
se líčit v seniorském věku, ukázka líčení, ul. Benešova

21. 10. 13.30 h, Kosmetická poradkyně – jak na zralou pleť, 
jak se líčit v seniorském věku, ukázka líčení, Městský 
společenský dům, 1. patro

22. 10. 13.00 h, Posezení se sociálním odborem Města 
Kolína, Štítary

24. 10. 13.30 h, Osteoporóza – příznaky a příčiny vzniku, vliv 
výživy a pohybu, doporučení (Český červený kříž),  
ul. Benešova

30. 10. 13.30 h, Tvoření výzdoby na dušičky + povídání 
o tradici Památky zesnulých, Štítary

31. 10. 13.30, Tvoření výzdoby na dušičky + povídání 
o tradici Památky zesnulých, ul. Benešova

5. 11. 13.30 h, Přednáška klinických farmaceutů – posluchači 
se dovědí základní informace o tom, co je to lék, jaký 
je rozdíl mezi lékem a potravinovým doplňkem, o čem 
nás informuje příbalový leták, jaké nástrahy mohou 
číhat při nákupu léků na internetu nebo prostřednictvím 
objednávkových formulářů v tisku, jak léky správně 
uchovávat, co je to léková interakce, co je to generická 
substituce a další užitečné informace; prostor bude vě-
nován i Vašim dotazům, Městský společenský dům, 1. patro

7. 11. 13.30 h, Sladká cukrovka – vznik a prevence diabetu, 
typy diabetu, dědičnost, vliv výživy a pohybové aktivity 
na zlepšení stavu nemoci (Český červený kříž), ul. Benešova

12. 11. 13.30 h, Kurz první pomoci (Česky červený kříž),  
Městský společenský dům, 1. patro

14. 11. 13.30 h, Praktické kurzy pro pečující – ošetřovatelský 
kurz (domácnost, vybavení, péče), ul. Benešova

19. 11. 13.30 h, Přednáška klinických farmaceutů – posluchači 
se dovědí základní informace o tom, co je to lék, jaký je 
rozdíl mezi lékem a potravinovým doplňkem, o čem nás 
informuje příbalový leták, jaké nástrahy mohou číhat 
při nákupu léků na internetu nebo prostřednictvím 
objednávkových formulářů v tisku, jak léky správně 
uchovávat, co je to léková interakce, co je to generická 
substituce a další užitečné informace; prostor bude 
věnován i Vašim dotazům, ul. Benešova 

20. 11. 13.30 h, Tvoření adventní výzdoby + tradice a zvyky 
tohoto období, Štítary

21. 11. 13.30 h, Tvoření adventní výzdoby + tradice a zvyky 
tohoto období, ul. Benešova

26. 11. 13.30 h, Prevence nemocí aneb kdy navštívit lékaře 
(Český červený kříž), Městský společenský dům, 1. patro

4. 12. 13.00 h, Adventní posezení pro seniory s hudbou 
a tancem, Městský společenský dům

10. 12. 13.30 h, Vánoční setkání s místostarostou města Kolína 
(drobné dárky pro seniory, občerstvení), ul. Benešova

12. 12. 12.30 h, Praktické kurzy pro pečující – fyzioterapeutický 
kurz (manipulace, úchopy), ul. Benešova

18. 12. 13.30 h, Tvoření vánoční květiny – svícínek ze živých 
květů (ozdoba štědrovečerního stolu), ul. Benešova
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NOC SOKOLOVEN

GENERÁLNÍ PARTNER 
PROJEKTU

HLAVNÍ PARTNER 
 PROJEKTU

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER 
PROJEKTU

PARTNEŘI ČOS

informace o všech zúčastněných sokolovnách na www.SOKOL.Eu

28. 9. 2019 / kolínská sokolovna
Kmochova 14, Kolín

PROGRAM: 
17.00 Promítání fotografií a videí z uplynulého roku 
17.30 Výroba lodiček na Večer sokolských světel 
18.00 Hra pro malé i velké, při které poznáte zákoutí 
sokolovny 
19.00 Živé obrazy

 

 

 

Ahoj! Já jsem Kolda, maskot kolínského 
volejbalu, a chci vás všechny pozvat na 
nábor do našeho oddílu. Aktuálně 
nabíráme děti ve věku 4 let. Jsme oddíl 
pro každého, kdo má chuť sportovat. 
Více informací na www.skvolejbalkolin.cz nebo: 
 

Petr Šotola predseda@skvolejbalkolin.cz 602 363 235 

Markéta Šotolová sotolova.marketa@seznam.cz 602 493 727 
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Pojďte na hokej
Rozpis domácích hokejových zápasů SC 

Kolín:

A-tým
Středa 2.10. 

Kolín –Písek  – od 18.07 h
Sobota 19.10.  

Kolín – Příbram – od 17.07 h
Sobota 26.10. 

Kolín –Klatovy – od17.07 h

B-tým
Neděle 13.10.

Kolín – Mělník – od 17.15 h
Neděle 20.10.

Kolín – Vlašim – od 17.15h
Neděle 27.10.

Kolín – Žabonosy – od 17.15 h

Crossdance v maďarském Siofoku 
Tanečníci z CrossDance se v závěru léta 
účastnili světového poháru v maďarském 
Siofoku, kde obhajovali skvělé výsledky  
z loňského roku. A dařilo se. Celkový 
součet 91 medailí nemůže ani v nejmenších 
ukázat, s jakou vervou a profesionalitou se 
někteří tanečníci na SP WADF v Siofoku 
předvedli. Trenéři na ně byli právem pyšní 
– a to jak na všechny týmy, tak na sólisty, 
kteří si v mnoha případech museli poradit 
s desítkami soupeřů, aby se protančili 

až do finále soutěží. Nejobsazenější 
sólové soutěže měly kolem 40 startujících   
a i v nich získali Kolíňáci medaile. Podobné 
mezinárodní soutěže jsou pro děti skvělou 
školou, protože se zde setkávají s výbornou 
konkurencí z ČR, Maďarska, Polska, Ruska 
atd., devizou WADF soutěží je stále přátelská 
atmosféra mezi konkurenčními školami 
a tanečníky. Nejúspěšnější Crossačkou se 
stala 11letá Veronika Martínková, další 
mnohonásobní medailisté svých kategorií 

jsou: Melisa Antošová (děti1), Natálie 
Sedláčková (děti2), Alžběta Kvapilová  
a Luisa Klímová (junior1), Natálie Sochorová 
(junior2) a Natálie Romportlová (youth). 
Gratulace ale patří celému týmu.

Naďa Eretová

Členové tanečního oddílu Crossdance na letním kondičním soustředění  s trenérem Vladimírem Vidnerem  
(zcela vpředu uprostřed)
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Kolínští sokolové na světové gymnaestrádě v Dornbirnu
Na začátku července odjelo i díky finančnímu 
příspěvku města jedenáct kolínských sokolů 
na týden reprezentovat Českou republiku 
na největší letošní sportovní festival do 
rakouského Dornbirnu. 
XVI. Světová gymnaestráda je nesoutěžní 
přehlídka sportovních představení napříč 
gymnastickými disciplínami (nářaďová 
gymnastika, aerobní cvičení, pódiová 
vystoupení, akrobatické show či  hromadné 
skladby), jejímž heslem je gymnastika pro 
všechny. O prestiži této akce svědčí  účast  
25 000 cvičenců z více než 60 zemí světa. 
Celá výprava České republiky čítala necelých 
900 účastníků. Nejednalo se pouze o členy 
České obce sokolské, ale také České asociace 
sportu pro všechny a České gymnastické 
federace. Sokolové měli nejpočetnější 
zastoupení, ve dvou hromadných a jedné 
sálové skladbě jich vystupovalo téměř 500. 
Kolínští se zapojili do unikátní mezinárodní 
česko-slovenské skladby Spolu, která byla 
poprvé předvedena v loňském roce na XVI. 
Všesokolském sletu v Praze. 
Podobně  jako na olympiádě je nedílnou 

součástí programu i  zahajovací a závěrečný 
ceremoniál. Skladba Spolu byla vybrána  
i pro předvedení na závěrečném ceremoniálu, 
kde sklidila velký obdiv od mezinárodní 
gymnastické federace, která gymnaestrádu 
pořádala.
Celým týdnem se nesla výborná atmosféra 
plná setkávání s lidmi z celého světa, kteří 
mají podobné zájmy. Pro mnohé kolínské 

sokoly to nebyla jejich první gymnaestráda – 
tato akce se koná každé čtyři roky a již nyní se 
můžeme těšit na gymnaestrádu v roce 2023  
v Amsterdamu. 
XVI. gymnaestrádě v Dorbnirnu NAZDAR, 
XVII. gymnaestrádě v Amsterodamu ZDAR!

Kateřina Koláčná, Iva Lubinová

Basketbaloví junioři v evropském FIBA poháru EYBL

Korfbalisté z VKC Kolín v české reprezentaci na ME
Mimořádného úspěchu se dočkala česká 
korfbalová reprezentace U15 na mistrovství 
Evropy talentované mládeže v Maďarsku. 
Čeští reprezentanti, včetně kolínských 
zástupců Markéty Jiroudkové a Štěpána 
Vedrala, se během prázdnin zúčastnili svého 
prvního mezinárodního turnaje. Celý program 
byl rozdělen do dvou etap – reprezentanti 
spolu bojovali o medaile jak v hale, tak 
následně i na písku. Obě tato klání byla navíc 
rozdělena i podle věku, a to na kategorii U15, 
a současně mladší kategorii „Rising stars“, do 
které spadali i naši vembloudi.
V halovém turnaji se tým U15 probojoval 

do finále jako 3. celek základní skupiny  
a svou bronzovou pozici hráči jednoznačně 
potvrdili výhrou nad týmem Německa. Tým 
našich vycházejících hvězd po velkém boji 
nakonec skončil těsně pod stupni vítězů, což 
je vzhledem k první mezinárodní zkušenosti 
zúčastněných skvělý počin!

Hráči ovšem nemuseli smutnit dlouho, 
jelikož turnaj v beachkorfbalu předčil veškerá 
očekávání! Česká reprezentace U15 prolétla 
turnajem jako vítr a nedala nikomu větší 
šanci. Vycházející hvězdy oproti tomu zažily 
o poznání infarktovější zápasy, kdy často 

vítězily rozdílem jediného koše. Nakonec však 
oba týmy dokázaly vystoupat až na vrchol  
a vezou domů zasloužená ZLATA.

Denisa Čejková, VKC Kolín

Po historickém postupu do extraligy 
U19 přepisují junioři další část kolínské 
basketbalové historie. V začínající sezóně 
budou hrát evropský mládežnický pohár 
EYBL. Byli zařazeni do centrální evropské 
divize a za soupeře jim v základní skupině 
budou týmy ze Švédska, Slovenska, Itálie, 
Francie a Rumunska.
Je to další ohromný úspěch tohoto týmu  
a vůbec celého kolínského basketbalu. Tito 
kluci začínali s basketbalem v Kolíně někdy 
před deseti lety a nikdy náš klub neopustili. Za 

svou dosavadní sportovní kariéru postoupili 
dvakrát na mistrovství republiky, hráli 
dorostenecké ligy, mezinárodní turnaje, ale 
také si díky systému basketbalových soutěží 
museli projít nadregionální soutěží (nižší 
basketbalová soutěž). Ani to je však nepřimělo 
Kolín opustit a znovu a znovu se za Kolín rvali a 
hlavně – zůstali spolu. Díky tomu mohou nyní 
zažívat něco dříve pro kolínský mládežnický 
basketbal nemyslitelné – extraligu, nejvyšší 
mládežnickou soutěž, a k tomu navíc evropský 
mládežnický pohár.

Každé utkání bude velice náročné, to již všichni 
vědí, ale tak jako dosud věříme, že kluci budou 
Kolín a kolínský basketbal v zahraničí dobře 
reprezentovat. Do evropského poháru vstoupí 
prvním turnajem v Nyiregyhaze (Maďarsko) 
již 19. až 22.září. A hned v následujícím týdnu 
přijde v sobotu 28. září a neděli 29. září na 
domácí palubovce haly Spojů na řadu další 
premiéra, tentokrát ta extraligová, proti 
Sokolu Pražskému a týmu z Plzně.

Miroslav Sodoma, BC Kolín
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Jsme mezinárodním potravinářským 
podnikem, který se zaměřuje na 
výrobu a distribuci polévek, omáček, 
bujónů, koření, předkrmů, dezertů a 
hotových jídel. 

 
 
Hügli Food s. r. o. 
Nádražní 426 
Zásmuky u Kolína 
281 44  
 
 
Personální oddělení | Zuzana Šustová 
Telefon +420 321 759 617 
zuzana.sustova@huegli.cz 
 

Hügli Food s. r. o. 
Zásmuky u Kolína 

Hledáte poctivou práci? 
My Vám ji nabízíme! 

Přijďte rozšířit náš tým o: 

 PRACOVNÍKY VÝROBY – 
operátory/strojníky, dělníky 

 PRACOVNÍKY SKLADŮ – 
retrakáře, operátory skladů 

  
 
CO MŮŽETE OČEKÁVAT OD NÁS? 
 Práci ve stabilní firmě – různé 

zaměstnanecké benefity – např. výrobky 
za zvýhodněnou cenu, jazykové kurzy, 
teambuildingové akce 

 Dobré platové podmínky, vyšší prémie za 
aktivitu, roční valorizace 

 Věrnostní bonusy až 25.000,- Kč 
 5 týdnů dovolené a další výhody 

 
Více informací na:  
www.huegli.cz/kariera/volna-mista/ 
  
V případě zájmu nás kontaktujte: 
tel.  321 759 617, 321 759 614 

Více info  na w w w.aaaauto.cz/sleva 800 110 800

-90 000 Kč
AŽ

SEZÓNNÍ VÝPRODEJ

KOLÍN
Havlíčkova 184
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MPL Trading, spol. s r.o.   

Pražská 994, 280 02 Kolín 

tel.: 321 728 792, kolin@mpl.cz

mobil: 725 523 327, e-mail: jan.harhaj@mpl.cz

plastové - hliníkové

OKNA - DVEŘE

• parapety

žaluzie• 

sítě• 

• 5 let záruka 

+ pozáruční servis

• německé profily

  VEKA TROCAL  a  

www.mpl.cz

včetně kompletní montáže

-58%až
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kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

Výkup zlata a stříbra za nejlepší ceny
PLATBA IHNED V HOTOVOSTI
VYKUPUJEME ZUBNÍ ZLATO, ZLOMKY, POŠKOZENÉ I NENOŠENÉ ŠPERKY, MINCE, 
PŘÍBORY, TABATĚRKY, PUDŘENKY apod.
Prodej zlata je při dnešních cenách velmi výhodný způsob znovu zhodnocení peněz.

ZDARMA
Cena zlata se odvíjí od cen
na světové burze drahých kovů
Naši pobočku naleznete na adrese:
Kutnohorská 41, Kolín I – Na pěší zóně
z Karlova náměstí směrem k divadlu

Otevřeno je:
Po – Pá 8:30–12:00 a 12:30–17:00

ODBORNÉ POSOUZENÍ ŠPERKŮ,
URČENÍ RYZOSTI POMOCÍ
SPEKTROMERTU

V sobotu je otevřeno pouze po předchozím ústním nebo telefonickém objednání na čísle:
374 449 073 (www.zlatainvesticni.cz)

InZerce
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Pohřební ústav
Pavel KOS

602 221 511, 601 221 511
Kolín III, Žižkova 226 (naproti ne- mocnici)

www.pohrebnikolin.cz
online objednávky

www.3dtiskkolin.cz

FB: @3dtiskkolin



Bazar
náBytek-PrůmySl-StavebnIny 

komisní prodej - výkup
vyklízení - byty, půdy, sklepy aj.

www.bazar-nabytku-kolin.cz
Žižkova 103, Kolín (za nemocnicí)

Nábytek: 721 938 402 
info@bazar-nabytku-kolin.cz

Průmysl: 606 938 864
bazar-kolin@seznam.cz

Vyklízení: 606 401 360
pepa1588@seznam.cz

zakázkovÉ 
ZÁmeČnICKÉ PrÁCe

vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba
Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 

www.alpakar.cz
 

Salon Adriana 
přijme do svého týmu 

kadeřníka/kadeřnici 
na ŽL

www.salonadrina.eu
FB: Salon Adriana

více info na tel: 603 589 105

Prodej slepiček

Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky typu Tetra hnědá, Dominant 
všechny barvy a slepičky Green Shell-
typu Araukana 
Stáří 14- 19 týdnů, cena 159 -209 Kč/ks 
Prodej: 8. 10. a 11. 11.  2019   
Kolín u  atletického stadionu – 17.10 h
Výkup králičích kožek - cena dle 
poptávky 
Info :Po-Pá 9.00-16.00hod ,                            
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

InZerce
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ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
o

b
o

čk
a

 K
o

lí
n

:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831
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Adventní jednohubky
za ty nejchutnější ceny!2019 za ty nejchutnější ceny!201920192019

Rezervujte on-line na

29. 12. 2019 - 2. 1. 2020  Eger - Hotel Flora 3* ................... 9 990 Kč
30. 12. 2019 - 2. 1. 2020  Tapolca - Hotel Pelion 4* .......10 990 Kč

www.monatour.cz
Zážitky se dějí!

 ................... 9 990 Kč

Právě teď
sleva 1 000 Kč!

Vídeň

Linec

Norimberk
Salcburk

Wroclaw
Budapešť

Linec
Retz

Drážďany

Retz
Bratislava

Wolfgangsee

Chiemsee

Krakow

Na Silvestra s Monatourem

FK Kolín – fotbal – divize C 
hrací den sobota 10:15

28.9. FK Kolín – Horky nad Jiz.
12.10. FK Kolín – MFK Trutnov

 
MAP II na Kolínsku 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009678 
 

 

 

Pozvánka na MAP AKCI  
z cyklu CO BY MĚLI DNES VĚDĚT RODIČE!? 

Téma 
Infekční a parazitární onemocnění u dětí předškolního věku  

a  
OČKOVÁNÍ – zázrak, nebo strašák? 

Výjimečné setkání, které shrnuje aktuální problematiku infekčních a parazitárních onemocnění u 
dětí předškolního věku a očkování dětí. 

Na setkání se těší 

Mgr. Pavlína Miltová PMeduca 

Čtvrtek 24. října 2019 od 17:00 do 19:00 hodin 
Městský společenský dům v Kolíně, Zámecká 109, salonek 3. p.  

 
Vývoj imunity dítěte předškolního věku. Proč jsou děti předškolního věku častěji nemocné, zvláště v prvním 
roce docházky do mateřské školy?; Základní obecné hygienické postupy, v případě výskytu infekčního nebo 
parazitárního onemocnění; Onemocnění horních cest dýchacích; Vysoce infekční exantémová onemocnění u 
dětí; Infekční onemocnění trávicího traktu; Parazitární onemocnění…  
Očkování – zázrak, nebo strašák? Význam očkování; Aktivní/pasivní imunizace; Druhy očkování (pravidelná, 
dobrovolná, doporučená, mimořádná, pro pobyt v zahraničí a při poraněních nebo nemocech); Očkovací 
kalendář; Jak postupovat před a po očkování; Nežádoucí účinky a kontraindikace očkování; Pravidelná 
očkování; Doporučená očkování… 
 

Akce se realizuje pod záštitou vzdělávacího projektu MAP II na Kolínsku  
a je pro všechny účastníky ZDARMA. 

Přijďte, těšíme se na Vás, káva je také zdarma. 
K přihlášení na akci využijte www.vzdelavani-spolecne.cz  

 
Kontakt: Mgr. Jana Zábranská Koordinátorka vzdělávání pro projekt MAP II na Kolínsku, jana.zabranska@mukolin.cz; +420 702 236 273 

Jarmila Dvořáková, Regionální koordinátor pro projekt MAP II na Kolínsku,  jarmila.dvorakova@mukolin.cz; +420 702 230 941 
 

www.facebook.com/MAPIInaKolinsku 

Kooperativa NBL 
začátky od 17:45 h

5.10. Geosan Kolín – BK Opava
9.10. Geosan Kolín – BK Děčín

19.10. Geosan Kolín – NH Ostrava


